

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

ZMLUVA O DIELO Č.

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení

Článok 1

Zmluvné strany 1. Objednávateľ:

Obchodné meno; Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Sídlo: Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie
V jeho mene konajúci: Štefan Sečka, Mons. ThDr. PhDr. biskup

Oprávnený rokovať vo veciach:

a) zmluvných: Ľubomír Štefaňák, Mons. Biskupský vikár
b) technických: Ľubomír Štefaňák, Mons. Biskupský vikár

IČO: 00179124
DIČ: 2021235689

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK32 0900 0000 0051 4681 1570

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: SATES, a.s.
Sídlo: Slovenských partizánov 1423/1, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpený: ing. Ivan Štoder, predseda predstavenstva
 JUDr. Ľudovít Švirc, člen predstavenstva

Oprávnený rokovať:
Vo veciach zmluvných: JUDr. Ľudovít Švirc

IČO: 31 628 541
DIČ: 2020440279
IČ DPH: SK2020440279

Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
IBAN: SK72 7500 0000 0040 0860 5424

Číslo telefónu: 042/4321420
Číslo faxu/mail: 042/4322 950 mail: sates@sates.sk
Právna forma: akciová spoločnosť
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Trenčín, oddiel Sa, vložka reg. č. 279/R

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

Článok 2
Východiskové podklady a údaje

Podkladom pre spracovanie tejto zmluvy sú:

1. Výzva na predkladanie ponúk
2. Výkaz výmer
3. Ponuka zhotoviteľa zo dňa 12.12.2018.

Článok 3
Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa kompletne zabezpečenie prác na zákazke „Kaplnka Svätého Františka Xaverského a kaplnka Svätej Rozálie“ v rozsahu podľa článku 2 tejto zmluvy a prílohy c. 2 ocenený výkaz výmer.
2. Rozsah realizácie tvoria všetky výkony, dodávky a práce, ktoré sú potrebné pre riadne splnenie zmluvného záväzku zhotoviteľa vrátane vedľajších a dodatočných činností tak, aby predmet diela bol plne funkčný a bol v súlade s príslušnými technologickými predpismi, STN, projektovou dokumentáciou a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
3. Poskytnuté služby, uskutočnené práce a dodaný tovar (výrobky, stavebný materiál) v rámci realizácie tejto zmluvy musia mať pôvod v krajinách EÚ alebo v asociovaných krajinách. V prípade, ak sa služby, práca, tovar na realizáciu predmetu zmluvy v krajinách uvedených v predchádzajúcej vete neposkytujú, resp. nevyrábajú, alebo ich z iných objektívnych príčin nemožno s týchto krajín získať, môže si zhotoviteľ nechať dodať služby, práce a tovar, ktoré majú pôvod v inej tretej krajine. Túto skutočnosť je však zhotoviteľ objednávateľovi povinný preukázať písomnými dokladmi predloženými v origináli a aj ich úradným preložením do slovenského jazyka. Objednávateľ požaduje preukázať pôvod materiálov a výrobkov použitých na predmet zmluvy.
4. Objednávateľ je oprávnený zvýšiť alebo znížiť rozsah diela (meniť rozsah jednotlivých položiek výkazu výmer) alebo požadovať akúkoľvek zmenu diela (dodatočné doplnenie, resp. vylúčenie niektorých položiek výkazu výmer) priamo súvisiacu s dielom, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako 15 % hodnoty tejto zmluvy, v nadväznosti na ustanovenie § 18 ods. 3 písm. a) Zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení/ďalej len ZVO/
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať zmeny v rozsahu diela vyžiadané objednávateľom písomne a uzatvoriť na ich rozsah dodatok k tejto zmluve.
6. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo v súlade s touto zmluvou a zaplatiť zaň zhotoviteľovi dohodnutú odmenu podľa čl. 5 tejto zmluvy a platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

Článok 4
Lehota a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce: rozsah ktorých je určený v článku 3 tejto zmluvy, v nasledovných lehotách:

Realizácia stavby:

Protokolárne odovzdanie staveniska : do 7 dní od písomného vyzvania objednávateľa začatie: dňom prevzatia staveniska zhotovenie diela, zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v lehote do 6 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska.

Miesto plnenia: Katastrálne územie Spišské Podhradie

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

Objednávateľ vyhlasuje, že má vysporiadané vlastnícke vzťahy k predmetným parcelám v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v platnom znení (Stavebný zákon).

2. Zhotoviteľ má právo na predĺženie lehoty dokončenia prác bez uplatnenia majetkových sankcií zo strany objednávateľa, len v prípade, ak dôjde k zdržaniu v dôsledku oneskoreného odovzdania staveniska zhotoviteľovi objednávateľom alebo iných prekážok na strane objednávateľa ako aj z dôvodu požiadavky objednávateľa na vykonanie viac prác. V takomto prípade bude nová lehota zhotovenia diela upravená formou písomného očíslovaného dodatku k tejto zmluve a v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní k tejto zmluve.
3. Zhotoviteľ musí bezodkladne písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni, alebo sťažuje vykonanie predmetu zmluvy s dôsledkom predĺženia zmluvnej lehoty.
4. Ak dôjde k zdržaniu prác, zhotoviteľ musí preukázať, že bolo vyvolané okolnosťami, na ktoré sa odvoláva.
5. Za dokončené dielo sa považuje dielo po jeho kompletnom vyhotovení podľa dohodnutého rozsahu a po odstránení všetkých vád a nedorobkov.
6. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s realizáciou diela, plnením harmonogramu prác, odstraňovaním vád diela, pokiaľ toto omeškanie nevzniklo výlučne z dôvodov na strane zhotoviteľa.

Článok 5

Cena za práce

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu uvedenom v článku 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 Zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva Zákon o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej Zákon o cenách) ako cena maximálna platná do konca zmluvného obdobia uvedeného v článku 4 tejto zmluvy a je doložená kompletným rozpočtom nákladov zhotoviteľa na jednotlivé objekty, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy a sú v nej zahrnuté všetky náklady, činnosti, práce, výkony alebo služby nevyhnutné za účelom riadneho vykonania diela.
2. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy celkom je:

Cena celkom bez DPH: 35 546,49 EUR

slovom: Tridsaťpäťtisícpäťstoštyridsaťšesť eur a štyridsaťdeväť centov

DPH: 7 109,30 EUR

slovom: Sedemtisícstodeväsť eur tridsať centov

Cena celkom s DPH: 42 655,79 EUR

slovom: Štyridsaťdvatisícšesťdesiatpäť eur a sedemdesiatdeväť centov

Cena platí pri dodržaní kvalitatívnych a dodacích podmienok uvedených v projektovej dokumentácii dodanej objednávateľom a sú v nej zohľadnené všetky podmienky objednávateľa uvedené v súťažných podkladoch pre verejnú súťaž podľa článku 2 tejto zmluvy.

Zhotoviteľ bude fakturovať DPH podľa cenových predpisov SR platných v dobe dodania prác a fakturácie.

3. Cena za predmet zmluvy je záväzná a môže byť upravená len v dôsledku zmeny všeobecne záväzných právnych predpisov SR ovplyvňujúcich cenu plnenia predmetu tejto zmluvy (daňové predpisy, DPH a pod.).
4. Iné skutočnosti majúce vplyv na cenu plnenia predmetu tejto zmluvy musí zhotoviteľ preukázať a prerokovať a musia byť odsúhlasené objednávateľom. Zmena dohodnutých cien je možná len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou písomného očíslovaného dodatku k tejto zmluve a v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ nemá nárok na úpravu ceny spôsobenej predĺžením lehoty výstavby v prípade, keď k predĺženiu lehoty výstavby došlo z dôvodov na strane zhotoviteľa.

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

Článok 6
Platobné podmienky

1. Všetky platby sa budú uskutočňovať bezhotovostne, Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi na predmet plnenia zmluvy preddavky.
2. Zhotoviteľ si uplatňuje nárok na úhradu za vykonané práce a dodávky vystavenými faktúrami - (ďalej len faktúrou), ktorá bude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Faktúra musí obsahovať aj nasledovné údaje - číslo zmluvy objednávateľa, popis plnenia v zmysle predmetu zmluvy, bankové spojenie v zmysle zmluvy.
Prílohou faktúry je : súpis vykonaných služieb, prác a dodávok mesačne, podpísaných technickým dozorom objednávateľa
3. Fakturácia sa bude vykonávať štvrťročne/kvartálne v zmysle oceneného položkovitého rozpočtu predloženého v ponuke. Záverečná faktúra bude vystavená zhotoviteľom po prevzatí dokončeného diela objednávateľom po položkách v zmysle oceneného položkovitého rozpočtu predloženého v ponuke. Fakturovaná suma sa zaokrúhľuje na dve desatinné miesta, t.j, na centy. Zhotoviteľ zodpovedá za pravdivosť, správnosť a úplnosť údajov uvedených v ním vypracovanom súpise vykonávaných prác.
4. Faktúra vrátane súpisu vykonaných prác a dodávok bude objednávateľovi doručená v štyroch rovnopisoch - origináloch vrátane potvrdenia súpisu prác a dodávok. Faktúra musí mať všetky náležitosti, musí byť zostavená prehľadne a musí byť v nej dodržané poradie položiek v súlade s oceneným popisom prác a dodávok predložených v ponuke.
5. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
6. Za deň doručenia sa považuje deň, v ktorý je doručená faktúra prevzatá objednávateľom.
7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcich odsekoch, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
8. Za vykonané služby, práce a dodávky sa považuje len materiál, výrobky a zariadenia vykonané a zhotovené výlučne pre požadovaný predmet zmluvy, ktoré sú pri službách už vykonané a pri prácach zabudované do diela.
9. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania príslušnej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

Článok 7
Podmienky vykonania predmetu zmluvy

1. Práce na realizácii diela musia byť vykonané podľa zmluvných ustanovení na profesionálnej úrovni a musia vyhovovať § 43 g zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov. Materiály a výrobky určené k vykonaniu diela musia byť všeobecne dobrej kvality, vopred odsúhlasené objednávateľom, technickým dozorom a autorom projektovej dokumentácie a musia spĺňať požiadavky § 43 f zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov a zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení. K dodaným materiálom a výrobkom musia byť doložené certifikáty, osvedčenia o vhodnosti ich použitia na stavby a licencie na vykonávanie predmetných technológií a pod., najneskôr pred ich zabudovaním. Do doby ich odovzdania objednávateľovi ich archivuje zhotoviteľ (stavbyvedúci) ako prílohu k stavebnému denníku. Zhotoviteľ musí mať na stavbe k dispozícii technické normy, licencie na vykonávanie prác, všeobecne zaužívané pracovné a technologické postupy a návody výrobcu stavebných a technologických výrobkov na spôsob ich použitia, týkajúcich sa predmetu plnenia.
2. Výrobky a materiály určené na vykonanie predmetu plnenia musí zhotoviteľ dodať bez akýchkoľvek práv tretích osôb.

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

3. Zhotoviteľ bude udržiavať všetky nástroje a zariadenia potrebné pre realizáciu predmetu plnenia v náležitom stave a zabezpečí koordináciu svojich subdodávateľov.
4. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom plnenia na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady, rešpektujúc všeobecne záväzné právne predpisy, rozhodnutia, technické normy a špecifikácie.
5. Zhotoviteľ zabezpečí vykonané práce, materiály a výrobky určené pre predmet plnenia pred poškodením a krádežou až do ich protokolárneho prevzatia objednávateľom.
6. Postup prác musí byť vykonaný v súlade s projektovou dokumentáciou tak, aby stavenisko a objekt predmetu plnenia bol stále zabezpečený proti vniknutiu tretích osôb a aby poveternostnými vplyvmi nedošlo k poškodeniu obnažených konštrukcií.
7. Materiály a výrobky, ktoré nezodpovedajú ods. 1 tohto článku, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Škody vzniknuté z tohto titulu znáša zhotoviteľ bez nároku finančnej úhrady zo strany objednávateľa.
8. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať predpisy na účely predchádzania vzniku požiarov na stavenisku, najmä ustanovenia zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov
9. Objednávateľ bude podľa potreby organizovať na stavbe kontrolné dni, z ktorých prijaté opatrenia a úlohy je zhotoviteľ povinný plniť.
10. Objednávateľ je v opodstatnených prípadoch oprávnený rozhodnúť o znížení rozsahu diela a vyzvať zhotoviteľa na uzatvorenie dodatku k zmluve. V takomto prípade bude rozsah diela upravený formou písomného očíslovaného dodatku k tejto zmluve a v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní k tejto zmluve. Ak vzhľadom na zníženie rozsahu diela je odôvodnená aj zmena termínu realizácie diela uvedeného v tejto zmluve alebo harmonograme, je objednávateľ oprávnený po dohode so zhotoviteľom stanoviť aj nový (kratší) termín ukončenia a odovzdania diela.
11. Zhotoviteľ nie je oprávnený vykonávať žiadne zmeny prác a materiálov bez odsúhlasenia technického dozoru. Všetky požiadavky na prípadne technicky zdôvodnené zmeny doložené súhlasným stanoviskom projektanta, musia byť zapísané do stavebného denníka a až po ich odsúhlasení objednávateľom môže zmeny zhotoviteľ realizovať. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez súhlasu objednávateľa odchyľne od zmluvných dojednaní, schválenej projektovej dokumentácie alebo jej zmien, ponuky a požiadaviek v súťažných podkladoch, nebudú uhradené.
12. Zhotoviteľ nevykonáva žiadne zmeny prác a materiálov bez odsúhlasenia technického dozoru. Všetky požiadavky na prípadne technicky zdôvodnené zmeny doložené súhlasným stanoviskom projektanta, musia byť zapísané do stavebného denníka a až po ich odsúhlasení objednávateľom môže zmeny zhotoviteľ realizovať. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez súhlasu objednávateľa odchyľne od zmluvných dojednaní, schválenej projektovej dokumentácie alebo jej zmien, ponuky a požiadaviek v súťažných podkladoch, nebudú uhradené.
13. Zhotoviteľ písomne vyzve technický dozor objednávateľa na preverenie a prevzatie všetkých prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. Výzva musí byť doručená objednávateľovi písomne, najmenej 3 dni vopred. Výzva sa môže uskutočniť zápisom v stavebnom denníku, pokiaľ taký zápis zástupca objednávateľa podpíše 3 dni pred stanoveným termínom preverenia.
14. Technický dozor vykonáva preverovanie dodávok a prác vykonaných zhotoviteľom, pričom zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov pri preverovaní a bez meškania urobiť opatrenia na odstránenie zistených väd a odchýlok od projektu.
15. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, výpočty, dodávky, vzorky a vykonané práce, nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadne vady a nedostatky a vykonávanie kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zákazky.
16. Zhotoviteľ zaručuje, že má všetky povolenia a licencie, ktoré sú nevyhnutné k zhotoveniu diela a že tieto povolenia sú postačujúce k tomu, aby mohol dielo riadne začať a dokončiť,
17. Zhotoviteľ plne zodpovedá za vhodnosť a bezpečnosť všetkých prác a stavebných metód používaných na stavenisku a pracovisku.
18. Zhotoviteľ zodpovedá:
 - a) za presné vytýčenie diela vo vzťahu k pôvodným referenčným bodom a úrovniam s ohľadom na vyššie uvedené za správnosť polohy, úrovni, rozmerov a vytýčení všetkých častí diela

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

- b) za zabezpečenie všetkých nevyhnutných pomôcok, zariadenia a pracovných síl potrebných k vytýčeniu a kontrolných meraní
 - c) periodicky na svoje náklady zabezpečí úradne kontrolné zameranie, ktoré určí presnú polohu všetkých objektov stavby a odovzdá objednávateľovi originál týchto dokladov pri odovzdaní a prevzatí stavby
 - d) v prípade, že v priebehu realizácie diela vznikne chyba v polohe, v úrovni, rozmeroch alebo vytýčení akejkoľvek časti diela, zhotoviteľ na vlastné náklady túto chybu okamžite opraví.
19. Zhotoviteľ po celý čas realizácie diela a odstraňovania jeho vád a nedorobkov:
- a) zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci za všetky osoby na stavenisku, bude udržiavať stavenisko a dielo (pokiaľ nieje dokončené a odovzdané do užívania objednávateľovi) v náležitom stave tak, aby týmto osobám nehrozilo nebezpečie a ďalej zabezpečí, aby všetky osoby na stavenisku boli riadne inštruované a plnili všetky pokyny týkajúce sa bezpečnosti práce podľa platného práva
 - b) zodpovedá počas výstavby, t. j. od začatia do úplného dokončenia za majetkovú a požiarnu ochranu diela, materiálov, zariadenia staveniska a staveniska vrátane zariadenia a dodávok a zabezpečí na vlastné náklady všetky nevyhnutné bezpečnostné opatrenia, okrem iného výstražné značenie, dočasné oplotenie staveniska riadne osvetlenie
 - c) zamedzí prístupu nepovoláných osôb na stavenisko
 - d) vykoná všetky primerané opatrenia na ochranu verejnosti a životného prostredia na stavenisku i mimo neho, zamedzeniu škody na verejnom majetku, proti zasahovaniu do práv tretích osôb následkom znečistenia, hluku, vibrácií, prachu alebo iných príčin, vznikajúcich v dôsledku jeho činností
 - e) vykoná také opatrenia, aby znečistenie vzduchu a priemyselný odpad zo staveniska vznikajúci následkom realizácie diela nepresiahol hodnoty predpísané platnou legislatívou.
20. Zhotoviteľ je povinný neprekročiť hlučnosť a prašnosť svojich prác podľa platných STN a príslušných nariadení SR.
21. Zhotoviteľ si na svoje náklady zabezpečí dodávky elektriny, vody a ďalších médií na stavenisko a pracovisko po celý čas realizovania diela vrátane meračov a rozvodov. Systém rozvodov a všetky použité zariadenia budú v súlade s príslušnými normami STN. Zhotoviteľ bude hradiť poplatky za elektrinu, za vodne a stočné až do úplného dokončenia diela, vrátane prípadných poplatkov za ich pripojenie.
22. Zhotoviteľ počas vykonávania diela je povinný na stavenisku a v jeho okolí zachovávať poriadok a čistotu a bude na svoje náklady a nebezpečenstvo priebežne odpratávať a odvážať zo staveniska všetok stavebný odpad a suť, vzniknutý jeho činnosťou a bude ho likvidovať a ukladať len na miestach k tomu určených v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Doklady o odvoze a likvidácii stavebného odpadu odovzdá objednávateľovi pri preberacom konaní.
23. Zhotoviteľ hradí všetky náklady a poplatky za dočasné využívanie komunikácií v súvislosti so stavbou.
24. Zhotoviteľ si zabezpečí na svoje náklady dostatočné dodatočné plochy mimo staveniska, ktoré potrebuje pre účely vykonania diela v prípade, že plocha staveniska odovzdaná objednávateľom je nepostačujúca
25. Všetky zariadenia zhotoviteľa, dočasné stavby a materiály poskytnuté zhotoviteľom sa po prevoze na stavenisko považujú za výlučne určené k vykonaniu diela a zhotoviteľ ich a ani ich časť bez súhlasu zástupcu objednávateľa neodvezie. Zástupca objednávateľa je povinný takýto súhlas vydať vždy v prípade, pokiaľ postup prác nepredpokladá využitie technologického zariadenia zhotoviteľa v dobe najbližších 3 pracovných dní.
26. Všetky dočasné stavby zhotoviteľa musia vyhovovať platným právnym predpisom, hlavne predpisom o bezpečnosti o ochrane zdravia.
27. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na pracovisku:
- a) bude zamestnávať pracovníkov len so zdravotnou a odbornou spôsobilosťou na určený druh pracovnej činnosti
 - b) bude dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarné predpisy a predpisy pre ochranu životného prostredia
 - c) zabezpečí si vlastný dozor nad bezpečnosťou práce vrátane sústavnej kontroly bezpečnosti práce pri všetkých činnostiach na stavenisku a pracovisku objednávateľa

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

- d) upozorní objednávateľa na všetky možné riziká, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku objednávateľa k ohrozeniu života, zdravia pracovníkov objednávateľa alebo tretích osôb alebo k ohrozeniu bezpečného stavu technických zariadení a objektov
 - e) bude rešpektovať zákaz fajčenia, zákaz prinášať a používať na pracovisku a v priestoroch objednávateľa akékoľvek alkoholické nápoje a omamné látky
 - f) v priestoroch objednávateľa sa budú jeho zamestnanci pohybovať v pracovnom odevu viditeľne označenom názvom firmy
 - g) pred vstupom na pracovisko odovzdá zástupcovi objednávateľa zoznam zamestnancov, ktorí budú priamo vykonávať práce na predmete zmluvy a v prípade potreby ho aktualizovať
 - h) preukázateľne oboznámi svojich zamestnancov o zákaze pohybu, resp. zdržiavania sa na pracoviskách, ktoré nesúvisia s výkonom objednaných prác bez vedomia a súhlasu objednávateľa.
28. Zhotoviteľ odškodní objednávateľa za všetky nároky tretích osôb ohľadne porušenia patentových práv, prác k ochranným známkam alebo k obchodnému menu alebo iných chránených práv vo vzťahu k materiálu alebo zariadeniam zhotoviteľa používaných pre dielo, alebo v súvislosti s ním a za všetky vzniknuté škody, náklady, poplatky a výdaje vzniknuté z týchto dôvodov alebo v súvislosti s nimi.
29. Zhotoviteľ prehlasuje, že má uzavretú poisťnú zmluvu zodpovednosti za škodu.

Článok 8

Kontrola plnenia predmetu zmluvy

1. Kontrola plnenia realizácie stavby:
 - a) Technický dozor objednávateľa pri realizácii predmetu plnenia bude vykonávať *(doplní objednávateľ pred podpisom zmluvy)*.
 - b) Zhotoviteľ poveruje výkonom činnosti stavbyvedúceho Milan Hubocký s evidenčným číslom 09672*21*. V jeho neprítomnosti ho zastupuje v plnom rozsahu Anton Oravik.
2. Technický dozor v priebehu realizácie stavby sleduje, či sa práce vykonávajú podľa dokumentácie, dohodnutých podmienok, technických noriem, návodov výrobcov, bezpečnostných a iných právnych predpisov. Na zistené nedostatky bezodkladne upozorňuje zápisom do stavebného denníka.
3. Osoba poverená výkonom technického dozoru je oprávnená zastupovať objednávateľa na rokovaníach vo veciach technických. Objedávateľ poveruje prevzatím zhotoveného diela, podpísaním preberacieho protokolu a zápisov o odstránení väd a nedorobkov pracovníka vo funkcii vedúceho oddelenie rozvoja mesta a stavebný dozor.
4. Technický dozor má prístup na všetky pracoviska, kde sa zmluvné výkony realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov, výsledky kontrol kvality, atesty a iné podklady súvisiace s predmetom plnenia, je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy do stavebného denníka.
5. Technický dozor je oprávnený dať zamestnancom zhotoviteľa príkaz prerušiť práce, pokiaľ zodpovedný zástupca zhotoviteľa nieje na stavbe prítomný, a to v prípade, že je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby, Život alebo zdravie pracujúcich na stavbe, alebo hrozia iné vážne hospodárske škody.
6. Technický dozor nie je oprávnený zasahovať do hospodárskej činnosti zhotoviteľa.
7. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi 2 dni pred zabudovaním jednotlivých materiálov, doklady o kvalite zabudovaných materiálov (prehlásenie o zhode, certifikáty, meracie protokoly...) v súlade so zákonom č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a s nimi súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi, z ktorých budú zrejme technické parametre a charakteristiky materiálov ešte pred ich zabudovaním.
8. Zhotoviteľ predloží zástupcovi objednávateľa:
 - a) vzorky materiálov, výrobkov a povrchov, ktoré chce použiť. Použijú sa len materiály, výrobky a povrchy schválené zástupcom objednávateľa
 - b) certifikáty, resp. vyhlásenia o zhode legislatívnych predpisov na všetky dodávané materiály a zariadenia.

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

- c) dodanie kladných protokolov o vykonaných odborných skúškach.
 - d) doklady musia byť predložené ku kontrole pred zabudovaním jednotlivých výrobkov a materiálov a do ukončenia diela ich archivuje zhotoviteľ. Zhotoviteľ ich objednávateľovi odovzdá pri odovzdaní prevzatí diela.
 - e) Plán ochrany pred požiarmi" (zriadenie protipožiarnych asistenčných hliadok a spísanie písomného povolenia na zváranie pred začatím prác) je povinný zabezpečiť zhotoviteľ v zmysle § 6 ods. 2 zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi
 - f) Plán organizácie výstavby (POV).
 - g) Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ktorý ustanoví pravidlá na vykonávanie prác na stavenisku.
9. Zhotoviteľ vykoná na vlastné náklady všetky skúšky, kontroly a merania v súlade s príslušnými STN, špecifikáciami alebo skúšobným plánom:
- a) kontrolou dodávaného materiálu pri vstupe na stavenisko b)kontrolou pred a po zabudovaní tých materiálov a prác, ktoré nespĺňali podmienky tejto zmluvy pri kontrole podľa písm. a) v tomto bode.
 - c) odovzdá počas realizácie diela objednávateľovi písomné doklady (vyhodnotenia) o uskutočnených kontrolách, kontrolných skúškach a meraniach do 3 pracovných dní od ich uskutočnenia.
10. Zhotoviteľ je bezodkladne povinný prijať opatrenia na nápravu nedostatkov zistených kontrolou, overovaním na mieste v zmysle Správy z kontroly v lehote stanovenej oprávnenými osobami na výkon kontroly a zároveň zaslať objednávateľovi informáciu o splnení opatrení prijatých na nápravu zistených nedostatkov bezodkladne po ich splnení.

Článok 9
Stavebný denník

1. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v súlade s §46d Stavebného zákona. Povinnosť viesť stavebný denník končí prevzatím predmetu plnenia vrátane odstránenia kolaudačných väd a nedorobkov.
2. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie zmluvy najmä: -
 - dátum, pracovná doba, počasie
 - počet zamestnancov na stavbe, ich pracovné nasadenie na jednotlivé práce
 - druh a počet strojov, ich pracovné nasadenie, výkony
 - popis o postupe vykonávaných prác s odvolaním sa na technický predpis
 - obsah a rozsah vykonaných prác s posúdením kvality
 - dodávky stavebných materiálov, výrobkov, zariadení, konštrukcií a montážneho materiálu vrátane sprievodnej dokumentácie najmä osvedčení a certifikátov o materiáloch a výrobkoch, množstvo, skutočnú kvalitu
 - údaje o zistených vadách pri preberaní výrobkov a dodávok
 - druh vykonávaných prác a dodávok s uvedením príslušnej položky v rozpočte alebo projekte
 - záznam o pripravenosti prác pre nasledujúce vykonanie prác, najmä u prác, ktoré budú ďalším postupom zakryté s výzvou na ich preverenie
 - prerušenie alebo zastavenie prác na stavbe alebo objekte s uvedením príčiny
 - vykonané skúšky, ich výsledky a dokumentovanie
 - rozhodujúce okolnosti vplývajúce na kvalitu diela
 - záznamy o kontrole lešení, výťahov...atď., ktoré boli kontrolované po prerušení prác
 - závažné udalosti spôsobené živelnými udalosťami, úrazy, ku ktorým došlo pri vykonávaní prác
 - záznamy o poučení zamestnancov

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

záznamy o všetkých vykonaných zmenách pri realizácii stavby v porovnaní s dokumentáciou a zmluvou s uvedením, kto dal na ne súhlas

záznamy o výškových a smerových meraniach vrátane dokumentácie o výsledkoch merania

3. Denné záznamy sa píšú do staveného denníka s očíslovanými listami jednak pevnými, jednak perforovanými na dva oddeliteľné priepisy. Perforované listy sú číslované zhodne s pevnými listami.
4. V denníku sa vyznačia doklady, ktoré sa v jednom vyhotovení ukladajú priamo na stavenisku. Jedná sa najmä o výkresy dokumentujúce odchýlky od projektovej dokumentácie, prehľad skúšok každého druhu, atď
5. Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca v ten deň, keď sa práce vykonali, alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Pri denných zápisoch sa nesmú vynechávať voľné miesta.
6. Okrem stavbyvedúceho môže robiť potrebné záznamy do denníka technický dozor objednávateľa, zamestnanec projektanta poverený výkonom autorského dozoru, orgány štátneho stavebného dohľadu a prípadne iné orgány štátnej správy a na to splnomocnení zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa, koordinátor bezpečnosti práce na stavenisku.
7. Ak stavbyvedúci nesúhlasí so záznamom objednávateľa alebo projektanta, je povinný pripojiť k záznamu do 3 pracovných dní svoje vyjadrenie, inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí.
8. Ak je na stavbe technický dozor objednávateľa, je stavbyvedúci povinný predložiť mu denný záznam najneskôr v nasledujúci pracovný deň a odovzdať mu prvý priepis. V prípade, že je na stavbe občasný technický dozor objednávateľa je zhotoviteľ povinný najmenej raz do týždňa zaslať objednávateľovi doporučené priepis záznamov v denníku ak ich technický dozor neprevezme osobne na stavbe.
9. Kópiu denníka archivuje zhotoviteľ 10 rokov od protokolárneho odovzdania a prevzatia prác.
10. Objednávateľ prostredníctvom technického dozoru sleduje obsah stavebného denníka a k záznamom v ňom uvedeným dáva svoje stanoviská v prípade, že s obsahom zápisu nesúhlasí do 3 pracovných dní s uvedením dôvodov, inak sa predpokladá že s obsahom záznamu súhlasí.

Okrem toho do denníka zapisuje:

údaje o zistených vadách a odchýlkach pri realizácii od dokumentácie stavby s určením lehoty na ich odstránenie zhotoviteľom

požiadavky na zhotoviteľa, ktoré vyplynuli z rokovaní zúčastnených na realizácii stavby

požiadavky na odstránenie chýb a nekvalitných prác

stanoviská kontrolných orgánov štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu, ktoré boli objednávateľovi zaslané písomne

prípadné požiadavky na práce nad rozsah zmluvy

súhlas s náhradným technickým riešením pri zmenách vzniknutých počas realizácie a zmenu materiálov, pokiaľ je k ním predchádzajúci kladný súhlas projektanta

záznam o prevzatí prác, ktoré budú v ďalšom postupe výstavby zakryté alebo neprístupné

11. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný v kancelárii u stavbyvedúceho alebo jeho zástupcu.
12. Originál stavebného denníka odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi pri odovzdaní diela.

Článok 10

Odovzdanie a prevzatie predmetu zmluvy

1. Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok podľa čl. 3 riadnym vykonaním a odovzdaním predmetu plnenia zmluvy objednávateľovi nasledovne:
 - a) Zhotoviteľ odovzdáva a objednávateľ preberie dokončené dielo schopné samostatného užívania podľa zmluvy na samostatnom odovzdaní prevzatí.

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

- b) Zhotoviteľ je povinný písomne objednávateľovi oznámiť 14 dní vopred pripravenosť na odovzdanie predmetu plnenia s termínom, kedy sa má vypísať preberacie konanie. Objednávateľ vypíše preberacie konania najneskôr 7 dní pred požadovaným termínom.
- c) Zhotoviteľ v prípade, že sa stavba odovzdáva komplexnými skúškami, alebo vykonaním iných skúšok, musí oznámiť deň ich začatia. Ku dňu odovzdania zhotoviteľ pripraví všetky doklady potrebné k odovzdaniu, doklady o vykonaných skúškach, atesty, certifikáty, návody na obsluhu, záručné listy atď. a 2x kompletnú sadu projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby.
- d) O odovzdaní a prevzatí predmetu plnenia spiše objednávateľ spoločne so zhotoviteľom preberací protokol o odovzdaní a prevzatí prác. V protokole budú uvedené všetky zistené vady a nedorobky, ktoré nebránia prevzatíu a riadnemu užívaniu diela spolu s termínom ich odstránenia.
- e) Ak objednávateľ odmietne predmet plnenia prevziať, spiše objednávateľ a zhotoviteľ zápisnicu, v ktorej uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.
- f) Zhotoviteľ odstráni svoje zariadenia, materiál a stroje zo staveniska do 3 dní po odovzdaní stavby. Po vypratí staveniska je zhotoviteľ povinný upraviť stavenisko do pôvodného stavu (terénne úpravy).
- g) Po uplynutí lehoty uvedenej v ods. f) tohto článku môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, zariadenia a materiál potrebné na odstránenie väd a nedorobkov, s ktorými objednávateľ stavbu prevzal, ak termín na ich odstránenie je dlhší ako 5 dní. Ponechané stroje, zariadenia a materiál musí zhotoviteľ umiestniť tak, aby neprekážali bezpečnej prevádzke (užívaniu).
- h) Pri nesplnení povinnosti podľa ods. písm. f) E), tohto článku je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 eur za každý deň omeškania až do dňa skutočného vypratania staveniska.
- i) Práce musia byť vykonané tak, aby ku dňu zmluvného dokončenia vnútorných prác boli vnútorné priestory užívania schopné a bez väd.
- j) Za dokončené dielo sa považuje dielo po kompletnom vyhotovení podľa dohodnutého rozsahu a po odstránení všetkých väd.

Článok 11

Podmienky odstúpenia od zmluvy

1. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené zmluvnej strane písomne a je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení zmluvnej strane.
2. Objednávateľ môže až do dokončenia prác odstúpiť od zmluvy v nižšie uvedených prípadoch, ktoré stanovuje zmluva
 - a) Ak bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok zhotoviteľa alebo ak zhotoviteľ vstúpil do likvidácie.
 - b) Ak zhotoviteľ mešká s prácami oproti harmonogramu o viac ako 2 týždne, alebo s ukončením diela podľa zmluvnej lehoty a ani v primeranej lehote určenej objednávateľom dielo nedokončí.
 - c) Ak zhotoviteľ v súvislosti s plnením predmetu zmluvy uzavrel takú dohodu, ktorá predstavuje porušenie podmienok zmluvy.
 - d) Ak napriek písomnému upozorneniu objednávateľom v stavebnom denníku nie sú zo strany zhotoviteľa dodržané piatné predpisy BOZP, požiarnej ochrany a ochrany životného prostredia na stavbe.
 - e) Ak nie sú po výzve objednávateľa v stavebnom denníku realizované konštrukcie a práce v súlade s požiadavkou na kvalitu realizácie diela(vid' zmluva, projekt, platné STN, technologické predpisy...).
 - f) Ak v priebehu vykonávania diela bol štatutárny orgán, alebo člen štatutárneho orgánu zhotoviteľa právoplatne odsúdený za trestný čin, ktorého podstata súvisí podnikaním.
 - g) Ak zhotoviteľ porušil svoje zmluvné záväzky takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu diela.
3. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy ak objednávateľ neplní zmluvu, alebo poruší povinnosti z nej vyplývajúce a tým zhotoviteľovi znemožní vykonanie prác.

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

4. Nárok na úhradu služieb, prác a dodávok realizovaných zhotoviteľom ku dňu odstúpenia od zmluvy so splatnosťou podľa článku 6 ods. 5 tejto zmluvy zostáva zachovaný a vyúčtuje sa podľa zmluvných cien v rozsahu ukončených, funkčných samostatných častí diela bez väd a nedorobkov.
5. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá a objednávateľ prevezme práce, ktoré zhotoviteľ vykonal v priebehu realizácie diela v súlade s ods. 4, najneskôr do 30 dní po odstúpení od zmluvy. Zhotoviteľ je povinný predložiť overiteľné vyúčtovanie vykonaných služieb, prác a dodávok vrátane dokladov (atesty, certifikáty, skúšky, atď.)
6. Zhotoviteľ je povinný strieť výkon kontroly / auditu súvisiaceho so stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
 - 6.1. Oprávnené osoby na výkon kontroly / auditu sú oprávnené vstupovať do objektov, zariadení, prevádzok a iných priestorov, ak to súvisí s predmetom tejto zmluvy a požadovať od zhotoviteľa predloženie originálnych dokladov a inú potrebnú dokumentáciu, stavebné denníky, vzorky výrobkov a materiálov, alebo iné ďalšie doklady súvisiace s touto zmluvou.
 - 6.2. Oprávnené osoby na výkon kontroly / auditu sú:
 - a) Poskytovateľ pomoci a nim poverené osoby,
 - b) Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - e) Splnomocnený zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až e) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
 - 6.3. Zhotoviteľ je bezodkladne povinný prijať opatrenia na nápravu nedostatkov zistených kontrolou, overovaním na mieste v zmysle Správy z kontroly v lehote stanovenej oprávnenými osobami na výkon kontroly a zároveň zaslať objednávateľovi informáciu o splnení opatrení prijatých na nápravu zistených nedostatkov bezodkladne po ich splnení.

Článok 12

Záručná doba, zodpovednosť za vady a škody

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy a že v lehote prevzatia a počas záručnej lehoty bude mať dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá platným technickým predpisom a STN, vyhláškam a zákonom vzťahujúcim sa na predmet plnenia a nemá vlastností, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a vykonané práce sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.
3. Zmluvné strany zodpovedajú za škody spôsobené vlastným zavinením, - ako i za škody zavinené osobami ktoré použijú na splnenie svojich záväzkov.
4. Záručná doba je 60 mesiacov a začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom, t. j. dňom ukončenia preberacieho konania pokiaľ je dielo prevzaté bez závad, alebo dňom vydania potvrdenia o odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole podľa článku 12, ods. 1, písm. d) tejto zmluvy.

Záruka 60 mesiacov sa vzťahuje aj na všetky stroje, zariadenia a technológie.
Záručná doba 60 mesiacov sa nevzťahuje na stroje, technológie a zariadenia, na ktoré je výrobcom preukázateľne daná iná (kratšia) záručná doba /minimálne dva roky/.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet plnenia v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní predmetu plnenia zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

6. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
7. Zhotoviteľ je zodpovedný za straty alebo škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok.
8. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia vady.
9. Zhotoviteľ musí na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonaných prácach alebo ich častiach, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác do ich protokolárneho prevzatia objednávateľom a všetky závady, ktoré sa prejavujú v záručnej dobe.
10. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete plnenia spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho poddodávateľom počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty a vzniknuté škody na vlastné náklady odstráni.
11. Zhotoviteľ je povinný uhradiť škody vzniknuté z uplatnených väd počas záručnej lehoty.
12. V prípade, že zhotoviteľ riadne oznámené vady diela neodstráni v objednávateľom požadovanom termíne, má objednávateľ právo dať vady diela odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa. Za účelom úhrady takto vzniknutých nákladov je objednávateľ oprávnený použiť Zadržné.
13. Zhotoviteľ zaručuje, že použité materiály sú nové, v prvej akostnej triede, zodpovedajú požiadavkám objednávateľa a štandardom dohodnutým v zmluve o dielo.

Článok 13
Uplatňovanie väd

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu plnenia, ktoré objednávateľ zistí v záručnej lehote a ktoré včas reklamuje.
2. Počas záručnej doby má objednávateľ právo v prípade vady diela požadovať ich odstránenie a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť reklamované vady diela.
3. Objednávateľ prípadné reklamácie vady diela v záručnej lehote uplatní bezodkladne, najneskôr v lehote do 14 pracovných dní, po ich zistení písomnou formou do rúk zodpovedného zástupcu zhotoviteľa. Reklamované vady opíše, prípadne uvedie, ako sa prejavujú.

Článok 14
Odstraňovanie väd

1. V prípade oznámenia väd podľa článku 13 ods. 3 objednávateľom v záručnej lehote sa zhotoviteľ zaväzuje bezodplatne a bez zbytočného odkladu ich odstrániť.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje najneskôr do 4 dní odo dňa doručenia reklamácie začať s odstraňovaním väd a v čo najkratšom, technicky možnom čase ich odstrániť. Lehota odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
3. V prípade nedodržania dohodnutej lehoty môže objednávateľ nechať vykonať opravu treťou osobou a náklady na opravu vyfakturovať zhotoviteľovi, ktorý ich uhradí. Záruku za opravy vykonané v zmysle toho ods. nesie tretia osoba. Zhotoviteľ je povinný fakturovanú čiastku v plnej výške uhradiť do 14 dní od doručenia faktúry.
4. Na písomnú žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu reklamované vady odstrániť, aj keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch znáša náklady na odstránenie väd až do rozhodnutia súdu o reklamácii zhotoviteľ,

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

5. Ak počas kolaudačného konania budú zistené zainteresovanými osobami závady a nedorobky, ktoré bránia užívaniu, resp. bezpečnej prevádzke a neboli uvedené v preberacom protokole podľa čl. 12 ods. 1 písm. d), zhotoviteľ ich okamžite bezplatne odstráni.
6. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú objednávateľ nemôže dielo užívať alebo ho môže užívať len v obmedzenom rozsahu pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

Článok 15
Majetkové sankcie

1. Zhotoviteľ je povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,00 EUR za každý kalendárny deň omeškania so zhotovením diela oproti termínu uvedenému v harmonograme, ktorý je prílohou č. 3 tejto zmluvy.
2. Objednávateľ je oprávnený vyúčtované zmluvné pokuty jednostranne započítať na pohľadávky zhotoviteľa, ktoré vzniknú jeho osobe voči objednávateľovi z tejto zmluvy, a to najmä, nie však výlučne na splatné faktúry a/alebo na zádržné.
3. Ak zhotoviteľ neodstráni prípadné vady predmetu zmluvy uvedené v preberacom protokole o odovzdania prevzatí prác v lehote určenej na ich odstránenie zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,00 EUR za každý deň omeškania a za každý jednotlivý prípad (vadu alebo nedorobok).
4. Ak zhotoviteľ neodstráni reklamované vady predmetu zmluvy v čase podľa článku 14 ods. 2 tejto zmluvy zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,00 EUR za každý deň omeškania.
5. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry po termíne jej splatnosti, zaplatí objednávateľ úrok z omeškania podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v znení § 1 ods. 1 vykonávacieho vládneho nariadenia Č. 23/2013 Z. z. k Obchodnému zákonníku.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že uhradí objednávateľovi v plnej výške škodu, ktorá vznikne objednávateľovi v dôsledku nedodržania termínu ukončenia stavby z dôvodov na strane zhotoviteľa s výnimkou nedodržania termínu ukončenia stavby vplyvom živelnej udalosti. Za škodu spôsobenú objednávateľovi sa považuje akákoľvek sankcia alebo krátenie výšky NFP zo strany poskytovateľa NFP, vzniknutá a uložená objednávateľovi v dôsledku nedodržania harmonogramu ukončenia stavebných prác v rámci projektu. Úhrada alebo zápočet zmluvnej pokuty nezavahuje zhotoviteľa povinnosti dielo riadne dokončiť ani jeho ďalších povinností podľa zmluvy.
7. Uplatnené zmluvné pokuty sa nezapočítavajú na náhradu škody.
8. Lehota splatnosti majetkových sankcií je do 30 dní odo dňa doručenia dokladu, ktorým bude stanovená majetková sankcia.

Článok 16.

Oznamovanie subdodávateľov a zápis zhotoviteľa v registri partnerov verejného sektora

1. Ak sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“ a „register partnerov verejného sektora“), potom je zhotoviteľ, ako aj jeho subdodávateľia, povinný dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť splnenie tejto povinnosti aj zo strany subdodávateľov.
2. Ak bol zhotoviteľ ku dňu podpísania tejto zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona o registri partnerov verejného sektora, zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznamovať každú zmenu zapísaných údajov o jeho osobe v registri partnerov verejného sektora alebo jeho výmaz z registra partnerov verejného sektora najneskôr do 5 dní odo dňa vykonania zmeny zapísaných údajov alebo výmazu.

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

3. Ak bol subdodávateľ ku dnu podpísania tejto zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora, zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznamovať každú zmenu zapísaných údajov o subdodávateľovi v registri partnerov verejného sektora alebo výmaz subdodávateľa z registra partnerov verejného sektora, a to najneskôr do 10 dní odo dňa vykonania zmeny zapísaných údajov alebo výmazu.
4. Ak sa zhotoviteľ stal partnerom verejného sektora po podpísaní tejto zmluvy, zaväzuje sa túto skutočnosť objednávateľovi písomne oznámiť najneskôr do 5 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti právneho úkonu, na základe ktorého sa zhotoviteľ partnerom verejného sektora stal.
5. Ak v registri partnerov verejného sektora nie je zapísané overenie identifikácie konečného užívateľa výhod v súvislosti s plnením zo zmluvy oprávnenou osobou a ak nieje overená identifikácia konečného užívateľa výhod k 31. decembru kalendárneho roka alebo ak v registri partnerov verejného sektora nieje zapísaná oprávnená osoba dlhšie ako 30 dní, objednávateľ nebude plniť zmluvu zhotoviteľovi. O tejto skutočnosti objednávateľ bezodkladne písomne informuje zhotoviteľa.
6. V prípade, ak o to objednávateľ požiada, zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi všetky zmluvy uzatvorené za účelom plnenia tejto zmluvy medzi zhotoviteľom a jeho subdodávateľmi.
7. V prípade, ak zhotoviteľ mieni realizovať časť predmetu plnenia prostredníctvom subdodávateľa, prílohou č. 1 tejto zmluvy je objednávateľom schválený Zoznam subdodávateľov, ktorí sa budú podieľať na realizácii predmetu plnenia.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za konanie, neplnenie, nedbanlivosť, opomenutie povinností alebo potrebného konania riadne a včas svojich subdodávateľov tak, ako by išlo o konanie, neplnenie, nedbanlivosť, opomenutie povinností alebo potrebného konania riadne a včas samotného zhotoviteľa.
9. V prípade, ak má počas plnenia zmluvy zhotoviteľ záujem zmeniť alebo doplniť svojich subdodávateľov, je povinný rešpektovať nasledovné pravidlá: a) subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, ak to uvedený právny predpis predpokladá, b) subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí byť spôsobilý realizovať príslušnú časť predmetu zákazky v rovnakej kvalite, ako pôvodný subdodávateľ a musí spĺňať rovnaké podmienky ako pôvodný subdodávateľ (ak boli stanovené), c) zhotoviteľ oznámi objednávateľovi návrh na zmenu subdodávateľa spolu s predložením dokladov preukazujúcich splnenie podmienok uvedených v tomto bode zmluvy.
10. Návrh na zmenu subdodávateľa spolu s aktualizovaným znením prílohy č. 1 tejto zmluvy musí zhotoviteľ predložiť objednávateľovi najneskôr 3 pracovné dni pred začatím plánovanej subdodávky.

Článok 17
Ostatné dojednania

1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nepoužijú na iné účely ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy. •
2. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného predmetu plnenia na poradách (kontrolných dňoch), ktoré bude zhotoviteľ organizovať podľa potreby. Ich stálymi účastníkmi budú poverení zástupcovia objednávateľa a poverení zástupcovia zhotoviteľa.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú riešené dohodou zmluvných strán; v prípade pretrvávajúcich neznôd cestou príslušného súdu.
4. Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení zmluvy, postupne majú prioritu:
 - a) zmluva o dielo, výkaz výmer
 - b) súťažné podklady, projektová dokumentácia
5. Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných výrobkov, pre ktoré platia obecné záväzné skúšobné postupy, môže každá strana po predchádzajúcom upozornení druhej strany dať vykonať materiálovo-technické preskúmanie štátnym, alebo štátom uznaným miestom pre skúšky materiálu. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá nebude v tomto úspešná.
6. Rozpory zmluvných strán neopravňujú zhotoviteľa zastaviť prácu.

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

7. Objednávateľ je oprávnený podať námietky proti nasadeniu personálu, ktorý podľa jeho názoru nie je dostatočne kvalifikovaný, zanedbáva riadne vykonávanie svojich povinností, alebo nedodržiava platné právne predpisy alebo predpisy BOZP, ochrany pred požiarmi a ochrany životného prostredia, a prikázať zhotoviteľovi, aby tento personál stiahol a nahradil ho novým. Zhotoviteľ je povinný tento pokyn zrealizovať, v opačnom prípade má objednávateľ právo postupovať podľa čl. 13 tejto zmluvy.
8. Výkresy, výpočty, výsledky overenia výpočtov alebo iné podklady ktoré zhotoviteľovi poskytol objednávateľ pre daný predmet plnenia, nesmú byť bez súhlasu objednávatel'a zverejnené a použité na iné ako dohodnuté účely t.j. na vykonanie prác.
9. Písomnosti zasielané podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené druhej zmluvnej strane (adresátovi) ak z iných ustanovení tejto zmluvy nevyplýva vyslovene iné:

dňom prevzatia písomnosti adresátom,
dňom kedy adresát odmietol prevzatie písomnosti,
dňom kedy sa písomnosť vráti odosielateľovi ako nedoručená alebo ako nevyzdvihnutá v úložnej lehote, a to aj keď sa adresát o obsahu písomnosti nedozvedel,
najneskôr 20 kalendárnych dní po tom, čo bola písomnosť preukázateľne odoslaná adresátovi na adresu uvedenú v článku 1.

Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti sa budú zasielať na adresu sídla uvedenú v článku 1. tejto zmluvy, iná adresa na doručovanie sa nepovažuje za relevantnú, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.

10. V prípade ak sa akékoľvek ustanovenia tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s platným právnym poriadkom, nespôsobí neplatnosť celej tejto zmluvy. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú vzájomným rokovaním nahradiť neplatné, alebo neúčinné zmluvné ustanovenie novým platným zmluvným ustanovením tak, aby ostal zachovaný obsah, zámer a účel sledovaný touto zmluvou.

Článok 18

Záverečné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je viazaný týmto návrhom zmluvy odo dňa doručenia podpísaného textu objednávateľovi.
2. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia objednávateľom v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka.
3. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných, očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné po ich podpísaní štatutárnymi orgánmi obidvoch zmluvných strán a budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
4. Práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy prechádzajú na právnych nástupcov zmluvných strán.
5. Vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne riešené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka Slovenskej republiky v platnom znení ku dňu uzavretia tejto zmluvy a ďalšími všeobecne platnými predpismi Slovenskej republiky.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Č. 1 Zoznam subdodávateľov
Č. 2 Ocenený výkaz výmer predmetu (aj v xls. podobe na CD)
Č. 3 Harmonogram uskutočnenia stavebných prác
7. Súčasťou zmluvy je elektronická verzia podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel). Zhotoviteľ zároveň akceptuje záväzok predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy.
8. Zmluva je vyhotovená v 6-ich rovnopisoch, z ktorých 5 rovnopisov dostane objednávateľ a 1 rovnopis zhotoviteľ.
9. Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom zmluvy vyhlasujú, že súhlasia s jej obsahom, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich porozumeli, že táto zmluva bola uzatvorená slobodne a vážne

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

na základe pravdivých údajov a nebola dohodnutá v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok a preto ju na znak súhlasu s jej znením vlastnoručne podpisujú.

V dňa: /4.0&.2013

V Považskej Bystrici, dňa: 02.04.2019

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

i

f

Ing. Ivan Štoder
predseda predstavenstva

JUDr. Ľudovít Švirec
člen predstavenstva

Prílohy:

- Príloha Zmluvy o dielo č. 1** - Zoznam subdodávateľov
- Príloha Zmluvy o dielo č. 2** - Ocenený výkaz výmer predmetu zákazky (aj v xls. podobe na CD)
- Príloha Zmluvy o dielo č. 3** - Harmonogram uskutočnenia stavebných prác

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

Príloha č. 1 Zmluvy o dielo

Zoznam subdodávateľov

<i>P.Č.</i>	<i>Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO</i>	<i>Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)</i>	<i>Predmet prác alebo služieb</i>	<i>Podiel subdodávky k hodnote Diela vyjadrený sumou</i>
1.	IMAO electric, s. r. o., Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica, IČO: 44007841	Miloš Samul, Ďurřové 19, 018 22 Ďurřové, dát. nar. 30.12.1979	Silnoprúdové rozvody	15 210,34 € bez DPH

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

Príloha č. 2 Zmluvy o dielo

Ocenený výkaz výmer predmetu zákazky

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: S18/045/1
Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371/1-3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradí-Sp. Kapitula

JKSO:
Miesto: Spišské Podhradie

KS:
Dátum: 12. 12. 2018

Objednávateľ:
Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradí

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
SATESj a.s.

IČO: 31628541
IČO OPH: SK2020440279

Projektant:
Ing.arch. M. Janovská a Ing. M. Auxt

IČO:

Spracovateľ:
Ing. Ľuboš Čižmár

IČO DPH:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov			446 121,63
Ostatné náklady zo súhrnného listu			0,00
Cena bez DPH			446 121,63
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,0056	446 121,63	89 224,33
Cena s DPH		EUR	535 345,96i

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

> Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULACIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: S18/045/1
Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371/1-3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradí <Sp. Kapitula
Miesto: Spišské Podhradie Dátum: 12. 12. 2018
Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradí Projektant: Ing.arch. M. Janovská s Ing. ^
Zhotoviteľ: SATES. a.s. Spracovateľ: Ing. Ľuboš Čižmár

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	446 121,63	535 345,96
1	SO .01 architektúra	82 329,88	98 795,86
2	50. 02 prvky drobnej architektúry	68 777,88	82 533,46
3	SO .03 spevnené plochy (biskupská záhrada)	138 456,70	166 148,04
4	SO .04 sadové úpravy	49 331,85	59 198,22
5	SO.05 altánok	59 507,99	71 409,59
6	SO.06 hodinová veža	17 184,82	20 621,78
8	SO.08 spevnené plochy (napojenie na parkovisko)	15 322,17	18 386,60
9	SO.09 silnoprúdové rozvody	15 210,34	18 252,41
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		446 121,63	535 345,96

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371/1-3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradí - Sp. Kapitula

Objekt: 1 - SO .01 architektúra

JKSO:

Miesto: Spišské Podhradie

KS:

Dátum: 12. 12. 2018

Objednávateľ:

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradí

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

SATES, a.s.

IČO:

31628541

IČO DPH:

SK2020440279

Projektant:

Ing. arch. M. Janovská a Ing. M. Auxt

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Ľuboš Čižmár

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

82 329,88

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

82 329,88

DPH základná

20,00%

0,00

0,00

znižená

20,00%

82 329,68

16 465,98

Cena s DPH

EUR

98 795,86

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371 /1 -3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradí- Sp. Kapitula

Objekt: 1 - SO .01 architektúra

Miesto: Spišské Podhradie

Dátum:

12.12.2018

Objednávateľ:

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhr; Projektant:

Ing.arch. M. Janovská a Ing. M.

Zhotoviteľ:

SATES, a.s.

Spracovateľ

ing. Ľuboš Čižmár

Kód • Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	82 329,88
HSV - Práce a dodávky HSV	63 260,18
1 • Zemné práce	6 362,89
2 - Zakladanie	8 231,45
3 • Zvislé a kompletne konštrukcie	21 354,90
4 - Vodorovné konštrukcie	6 194,31
6 • Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	15 690,60
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 587,11
99 - Presun hmôt HSV	1 838,92
PSV- Práce a dodávky PSV	19 069,70
711 - izolácie proti vode a vlhkosti	2 382,40
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	9 949,73
772 • Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa	6 737,57
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	82 329,88

ROZPOČET

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371/1-3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradi- Sp. Kapitula

Objekt: 2 - SO, 02 prvky drobnej architektúry

Miesto: Spišské Podhradie Dátum: 12. 12. 2018
 Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhr Projektant: Ing. arch. M. Janovská a Ing. M.
 Zhotoviteľ: SATES, a.s. Spracovateľ: Ing. Ľuboš Čížmár

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

82 329,88

HSV - Práce a dodávky HSV

63 260,18

1 - Zemné práce

6 362,89

1	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapálená v hornine i 3, do 100 m3	m3	120,086	5,87	704,90
	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore Jron. tr.3 ručne	m3	146,835	36,33	5 334,52
	K	162301102	Vodorovné premiestnenie vykôpku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	42,150	3,08	129,82
	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	60,326	3,21	193,65

2 - Zakladanie

8 231,45

5	K	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	12,485	44,69	557,95
6	K	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	5,467	87,44	478,03
7	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,677	1 191,06	806,35
B	K	274313521	Betón základových pásov, prostý tr. C 12/15prekladaný kameňom	m3	40,080	73,54	2 947,48
9	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	31,833	80,17	2 552,05
10	K	274351217	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	57,245	11,62	665,19
11	K	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	57,245	3,92	224,40

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

21 354,90

12	K	311211135	Murivo nadzákladové i lomového kameňa neoprac. pod omietku obojstranne lícované na maltu MC-10	m3	4,403	168,38	741,38
13	K	311271303	Murivo nosné (m3) PPEMAC 50*30x25 s betónovou výplňou hr. 300 mm	m3	2,040	165,62	337,86
14	K	311271304	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x40x25 s betónovou výplňou hr. 400 mm	m3	3,000	162,23	486,69
15	K	32721214P	Murivo nadzákladové oporných múrov z kameňa pleskocového a travertínového vytriedeného z rozobratého múru vrátane škárovania murovaný z oboch strán a stred zalievaný betónom	m3	32,565	185,35	6 035,92
16	K	32721214P2	Murivo nadzákladové oporných múrov z kameňa pieskocového a travertínového vytriedeného z rozobratého múru vrátane škárovania murovaný z jednej strany a zalievaný betónom	m3	56,848	153,21	8 709,68
17	M	5838081800	Kameň lomový upravený tr 3 pre kytkopské murivo	m3	117,107	26,92	3 152,52
18	K	327501111	Výplň za oporami a protimrazové dišny so zhutnením z kameniva drveného alebo ťaženého pre múry a valy	m3	42,150	44,86	1 890,85

4 - Vodorovné konštrukcie

6194,31

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	430321315	Schodiskové konštrukcie, betón železový tí. C ,20/25	m3	9,752	123,50j	1 204,37
20	K	430362021	j Výstuž schodiskových konštrukcií zo zvaraných [sieti 7 drôtov typu KARI	t	0,622j	1 332,49	828,81
21	K	433351131	[Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie • jschodníc pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	41,729	21,53^	898,43
22	K	433351132	Debnenie • vrátane podpernej konštrukcie • schodníc pôdorysne priamočiarych odstránenie-	m2	41.729	5,17i	215,74
23	K	434121446	Osadzovanie schodiskových stupňov kamenných do otvorov obojstranných zamurovaných, drsných		13,000	26,36	342,68
24	M	583Masiv	Schodiskové stupne z pieskovca so zaobleným nosom		13,130 i	85,61	1 124,06
25	K	43412145P	Osadzovanie schodiskových stupňov kamenných na podstupnicovú dosku (schodiskové stupne použiť jestvujúce po ošetrení ,v(ožkovaní a úprave povrchu)		43,270'	36,52	1 580,22
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							15 690,60
26	K	64892244P	Osadenie ä dodávka kamenných okapových ríms na oporný múrik, materiál pieskovec pod ta dochovaných krycích dosák na schodoch ,š.850mm_		83,500	155,61	12 993,44
27	K	64892244P2	i Osadenie ä dodávka kamenných okapových ríms na oporný múrik, materiál pieskovec pod ta dochovaných krycích dosák na schodoch š.350mm		30,800	87,57	2 697,16
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							3 587,11
28	K	962022391	Búranie muríva nadzákladového kamenného príp. zmies. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	30,000	26,09	782,70
29	K	96302281P	Rozobratle kamenných schodov spájaných i skobami, očistenie a uloženie pre ďalšie použitie '• 0,11200t	m	43,270,	10,55!	456,50
30	K	962042321	Búranie muríva z betónu prostého nadzákladného,- rozbúranie betón, schodov - 2,20000t	m3	4,476'	68,97	308,71
31	K	965082941	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40CQ0t	m3	6,448	8,28'	53,39
32	K	97102465!	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, • 2,30000t	m3	1,080	71,95!	77,71
33	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	97,755	11,79	1 152,53
34	K	97908P	Uloženie vybúraného kameňa pre ďalšie použitie	t	71,550	10,56	755,57
99 - Presun hmôt HSV							1 838,92
35	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek' i dĺžky objektu	t	735,569'	2,50	1 838,92
PSV - Práce a dodávky PSV							19 069,70
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							2 382,40
36	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou vošie na ploche zvislej	m2	151,260	2,85	431,09
37	M	628800064C	Nopová fólia v.nopov 8mm	m2	r/3,949	1,85	321,81
38	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	88,164	3,71	327,09
39	M	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	101,389	2,96	300,11
40	M	6283115500	Pás ťažký asfaltový, IPA 380/SHS40a	m>2	31,793	2,74	87,11
41	K	711142559	Zhotovenie izolácie pitíí zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAJP pritavením	m2	117,125j	4,02	470,84
42	M	6283115500	j Pás fatký 'asfaltový, ĪPA '380/SH UOO	m2 %	140,550	2,74	385,11
43	K	998/11201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m		23,232	2,55	59,24

PČ Typ Kód Popis

767 - Konštrukcie doplnkové kovové					9 949,73			
44	K	767162120	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele do muríva, s hmotnosťou 1 m zábradlia nad 20 do 30 kg	m	36,080	23,80	858,70	
45	M	5534667050prof	Zábradlie na vonkajšie schody z profilovej ocele	m	3,900	72,30	281,97	
46	M	5534667050Z2f	Zábradlie na vonkajšie schody z profilovej ocele	m	1	2,180	72,30	157,61
47	M	553466705022	Zábradlie okolo rampy z modlami v 3 úrovniach z profilovej ocele	m	30,000	72,30	2 169,00	
48	K	767162P4	Dodávka montáž drevenej oplechovanej vyklpacej dvojkridlovej okenice na schody 1800x3500mm pri schodisku Sch4	m	1,000	6 393,70	6 393,70	
49	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	98,610	0,90	88,75	
772- Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa					6 737,57			
50	K	772211303	Montáž obkladu schodiskových stupňov doskami z pravidelných tvarov hr. 40 - 50 mm	m	60,474	21,51	1 300,80	
51	M	5838514500	Doska obkladová pieskovec stupeň 350 hrúbky 5 cm 1/3	m2	19,312	18,32	2 285,00 j	
52	K	772211413	Montáž obkladu podstupnice kamennými doskami v.do 200 mm, hr. do 30 mm	m	60,474	18,47	1 116,95	
53	M	5838556000	Doska obkladová podstupnica z pieskovca hrúbky 2 cm 11/1	m2	10,643	87,29	929,03	
54	K	772501150	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosiek alebo dlaždíc hr. 40 - 50 mm	m2	12,000	29,11	349,32	
55 ;	M	5838401420	Kamenná dlažba 300/300mm hr. 50mm pieskovec	m2	12,480	44,89	560,23 ;	
56	K	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	65,413	3,00	196,24	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371/1-3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradí - Sp. Kapitula

Objekt: 2 - SO. 02 prvky drobnej architektúry

JKSO:

Miesto: Spišské Podhradie

KS:

Dátum: 12. 12. 2018

Objednávateľ:

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradí

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

SATES, a.s.

IČO:

31628541

IČO DPH:

SK2020440279

Projektant:

Ing. arch. M. Janovská a Ing. M. Auxt

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Luboš Čižmár

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

68 777,88

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

68 777,88

DPH základná

20,00%

0,00

0,00

znižená

20,00%

68 777,88

53 755,58

Cena s DPH

EUR

82 533,46

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371/1-3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradi - Sp. Kapitula

Objekt: 2 - SO. 02 prvky drobnej architektúry

Miesto: Spišské Podhradie

Dátum:

12. 12. 2018

Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhr

Projektant:

Ing. arch. M. Janovská a Irtg. M.

Zhotoviteľ: SATES, a.s.

Spracovateľ:

Ing. Ľuboš Čizmár

Kód • Popis

Cena celkom [EUR]

t) Náklady z rozpočtu	68 777,88
Ostatné - Ostatné	68 777,88
PDA1 - Mobilný altánok PDA 1	2 900,13
PDA2 - Treláž PDA 2	7 056,03
PDA3- Drevený altánok PDA3	5 995,91
PDA4- Galéria PDA4	23 649,99
PDA8-PD11 - Prvky drobnej architektúry	29 175,82
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	68 777,88

ROZPOČET

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371/1-3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradí - Sp. Kapitula

Objekt: 2 - SO, 02 prvky drobnej architektúry

Miesto: Spišské Podhradie Dátum: 12.12.2018
 Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie Projektant: Ing. arch. M. Janovská a ing. M.
 Zhotoviteľ: SATES, a.s. Spracovateľ: Ing. Ľuboš Čizmár

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							68 777,88
Ostatné - Ostatné							68 777,88
PDA1 - Mobilný altánok PDA 1							7 900,13
1	K	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	0,234	97,15	22,73
2	K	273362422	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	1,440	3,37	4,85
3	K	120901107	Búranie kamenného muriva, MV, MVC, v odkopávkach	m3	1,314	62,63	82,30
4	K	275313611		m3	1,314	88,97	116,91
5	K	275351215	dielce _____	m2	7,773	11,64	90,48
6	K	275351216	Debnenie stien základových pätiiek, odstránení* dielce	m2	7,773	2,53	19,67
7	K	289971622	Položenie bentonftovej rohože na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky do 6 m	m2	15,130	1,34	20,27
8	M	6936656100	Typu ako Geasyntetické ílové tesnenie MACUNE CCL W05	m2	17,400	2,82	49,07
9	K	965082941	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200jrn, +1,40000t	m3	7,565	8,28	62,64
10	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,591	11,79	124,87
11	K	762311103	Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, rahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	8,000	1,85	14,80
12	K	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie • klince, svorky, fixačné dosky	m3	1,108	16,77	18,58
13	M	2830010970	Hydroizolačná fólio-membrána typu ako UltraPly TPO hr. 1,8mm, rczm.2x30,5m obj. (.224103	m2	33,180	13,73	455,56
14	K	762712140	Montáž priestorových viazaných konštrukcii z reziva hraneého prierezovej plochy 280-450 cm2	m	34,200	13,12	448,70
15	M	6054205000	BíH-lepetie vrstvené hranoly, suitmé 12t2% pohtadová kvalita, hr. 80-1240mm, S. 80-240mw. dl. 12m, pevncst- trieda C L 24(Bí 11) moinosťCL 28(BS 14)	m3	1,108	720,42	798,23
16	M	2630010970	Hydroli otočná fólia-membrána typu ako UltraPly TPO hr. 1,8mm, roznr.,2x30,5m obj.£.224103	m2	33,180	13,73	455,56
17	K	783791000P	Nátery tesárskych konštrukcii na báze oleja s UVA a UVB s ochranou do extérleru	m2	27,360	4,20	114,91
PDA2 - Treláž PDA 2							7 056,03
18	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v hom.3 do 1<	m	16,331	27,45	448,29
19	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej cestezhominy tr.1-4, do 100m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	16,331	1,57	25,64
20	K	274313611	Bc-tón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	13,998	89,08	1 246,94

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
21	K	274351217	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	j	10,369	12,91 j	133,86
22	K	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2		10,369	4,351	45,11
23	K	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	i	2,333	49,65	115,83
24	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	i	35,000	12,01	420,35
25	K	959941141	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M20/60/260 mm	ks	1	29,000	9,93	287,97.
26	K	762712140	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 280-450 cm2	m	i	106,000	13,12	1 390,72
27	M	6054205000	BiH-lepené vrstvené hranoly, sušené 12±2% pohtadová kvalita, hr. 80-1240mm, i. 80-240mm, dl. 12m, pevnost. trieda GL 24(BS 11) možnosť GL 28(BS 14)	m3		3,434	720,42	2 473,92
28	K	762311103	Montáž kotevných želiéz, príložiek, pätiék, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks		29,000	1,85	53,65
29	K	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3		3,434	16,77	57,59
30	K	783791000P	i Nátery tesárskych konštrukcií na báze oleja s UVA a UVB s ochranou do extérieru	m2		84,800	4,20	356,16

PDA3 - Drevený altánok PDA3

5 995,91

31	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v hom.3 do 100 m3	m3		7,933	27,45	217,76
32	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3		7,933	1,57	12,45
33	K	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3		1,017	49,65	50,49
34	K	274313611	j Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3		6,916	89,08 ^{"1}	616,08!
35	K	274351217	i Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2		6,426	12,91	82,96
36	K	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2		6,426 ^{"1}	4,35	27,95
37	K	936941141P	Očistenie a osadenie kamennej vázy ná ocelový tm- výsadbovej misy	ks		1,000	32,66	32,66
38	K	936941141P2	i Demontáž kamennej výsadbovej misy	ks		1,000	25,61	25,611
39	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t		18,963	12,01	227,75
40	K	959941141	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M20/60/260 mm	ks		24,000	9,93	238,32
41	K	762712140	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 280-450 cm2	m		114,000	13,12	1 495,68
42	M	6054205000	BSh-lepené vrstvene hranoly, sušené 12±2% pohtadová kvalita, hr. 80-1240mm, S. 80-240mm, dl. 12m, pevnost. trieda GL 24(BS 11) možnosť GL 28(BS 14)	m3		3,434	720,42,	2 473,92
43	K	762311103	Montáž kotevných želiéz, príložiek, pätiék, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks		29,000	1,85	53,65
44	K	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3		3,434	16,77'	57,59
45	K	783791000P	Nátery tesárskych konštrukcií na báze oleja s UVA a UVB s ochranou do extérieru	m2		91,200	4,20:	383,04

PDA4 - Galéria PDA4

23 649,99

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v hom.3 do 100 m3	m1	27,783	27,45	762,64
47	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výfopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 r.a vzdialenosť do 500 m	m3	27,783	1,57	43,62
48	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	23,814	89,08	2 121,35
49	K	274351217	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	12,102^	12,91	156,24
50	K	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	12,1021	4,35	52,64
51	K	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	3,969	49,65	197,06
52	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m			12,01	726,20
53	K	959941141	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M20/60/260 mm	ks		9,93	297,90
54	K	762712140	Montáž priestorových viazaných konštrukcii z reziva hraneného prierezovej plochy 280-450 cm2			13,12	2 965,12
55	M	6054205000	BSH-lepení vrstvené hranoly, sušené ±2% pohľadová kvalita, hr. 80-1240mm, š. 80-240mm, dl. 12m, pevnost. trieda CL 24(BS 11) možnosť GL 28(BS 14)	m3		720,42	5 274,92
56	K	762341014	Montáž debnenia zložitých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2		7,44	781,20
57	M	6054201490	Drevený obklad smrek 19x19, triedy 3ASTN 480055, sušené 14x2%, hobtevoný, bez defektov, hniloby, hrči	m2		19,20	2 217,60
56		764314531	Krytiny z predzvetraného titánzinkového TtZn plechu, z tabút 2000 x 670 mm, sklon do 30'	m2	105,000	63,57	6 674,85
59	K	762311103	Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	30,000	1,85	55,50
60	K	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	7,322	16,77	122,79
61	K	783791000P	Nátery tesárskych konštrukcii na báze oleja s UVA a LVB s ochranou do extérieu	m2	285,800j	4,20	1 200,36
PDA8-PD11 - Prvky drobnej architektúry							29 175,82
62	M	5538168020PDA8	Parková lavička typu ako LBQ110-BL0CQ.dt. 2995mm	ks	6,000	1 245,42	7 472,52
63	M	5538168020POA9	Parková lavička atypická pre imobilných dl. 2200mm	ks	2,000	965,32	1 930,64
64	M	5538168133	Stojan na bicykel typu ako VL 140-VELO	ks	2,000	592,99	1 185,98
65	M	5538168756	Informačná tabuľa typu ako A6 -PDM4320TP	ks	1,000:	15 603,00	15 603,00
66	U	5538168757	Informálna tabúľopiastický model s breilovým písmom pre nevidiacich	ks	1,000	2 983,68	2 983,68

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Biskupská záhrada.NKP č.ÚZPF 2371/1-3,Palác Biskupský s areálom v Sp.Podhradí-Sp.Kapitula

Objekt: 3 - SO .03 spevnené plochy (biskupská záhrada)

JKSO:

Miesto: Spišské Podhradie

KS:

Dátum: 12. 12. 2018

Objednávateľ:

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradí

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

SATES, a.s.

IČO:

31628541

IČO DPH:

SK2020440279

Projektant:

Ing.arch. M. Janovská a Ing. M. Auxt

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Ľuboš Čižmár

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

138 456,70

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

138 456,70

DPH základná

20,00%

0,00

0,00

znižená

20,00%

138 456,70

27 691,34

Cena s DPH

EUR

166 148,04

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

i Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371/1 -3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradi-Sp. Kapitula

Objekt: 3 • SO .03 spevnené plochy (biskupská záhrada)

Miesto: Spišské Podhradie

Dátum:

12. 12. 2018

Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhrie Projektant:

Ing. arch. M. Janovská a Ing. M.

Zhotoviteľ: SATES, a.s.

Spracovateľ:

Ing. Ľuboš Čižmár

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	138 456,70
HSV - Práce a dodávky HSV	135 664,22
1 - Zemné práce	4 368,04
2 - Zakladanie	452,97
5 - Komunikácie	113090,95
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	4 882,50
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	11 059,66
99 - Presun hmôt HSV	1 810,10
PSV - Práce a dodávky PSV	2 792,48
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	2 792,48
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	138 456,70

ROZPOČET

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371 / 1 -3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradí - Sp. Kapitula

Objekt: 3 - SO .03 spevnené plochy (biskupská záhrada)

Miesto: Spišské Podhradie Dátum: 12. 12. 2018
 Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhr; Projektant: Ing. arch. M. Janovská a Ing. M.
 Zhotoviteľ: SATES, a.s. Spracovateľ: Ing. Ľuboš Čizmár

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							138 456,70
HSV- Práce a dodávky HSV							135 664,22
1 - Zemné práce							4 368,04
i	K	111101101	Odstránenie tráv a trstia s pnp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m ²	m ²	2 180,000	0,11	239,80
2	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	m ³	436,000	0,92	401,12
3	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	647,103	3,37	2180,74
4	K	162301121	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m ³	781,000	1,34	1 046,54
5	K	171201202	Uloženie sýpaniny ha skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	781,000	0,64	499,84
2 - Zakladanie							452,97
6	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej hominy í az 4"pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	2 157,010	0,21	452,97
5 - Komunikácie							113 090,95
7	K	564851111	Podklad zo Štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m ²	1 280,180	4,87	6 234,48
8	K	56921111P	Mlatové plochy z jemnej kamennej drte fr. 1-4 s prímiesou vápenca 25% hr. 30mm	m ²	900,830	6,65	5 990,52
9	K	:56923111B2	Podklad z riečneho kameniva triedeného fr.4/8 mm hr. 40 mm	m ²	900,830	2,91	2 621,42
10	K	56923111P2	Podklad z riečneho kameniva triedeného fr. 16-32 mm hr. 120 mm	m ²	900,830	7,28	6 558,04
11		59714122P/A traverti	Štetovaná spevnená plocha .travertínový štiepaný kameň hr.80mm do lôžka z mletej kamennej drte fr.4-10mm , škáry vyplnené suchou kamennou mletou drťou fr.0-4 s prímiesou cementy	m ²	1 280,180	71,62	91 686,49
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							4 882,50
12	K	631680P-B	Násyp z ilovitej zeminy s utlačením a urovnaním povrchu hr.50mm	m ²	900,830	5,42	4 882,50
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							11 059,66
13	K	9161611P	Osadenie vyvyžených kamenných obrubníkov do lôžka z betónu	m	127,000	15,84	2 011,68
U	M	i5838030300	Obrubník kamenný rovný travertínový	m	128,270	38,09	4 885,80
15	K	916211P	Osadenie obrubníka oceľového	m	806,000	1,90-	1 531,40
16	M	553950	Plastový obrubník typu ako Eko-Brim llito + klíne	m	822,120	3,20	2 630,78
99- Presun hmôt HSV							1 810,10
17	K	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu		1 810,102	1,00	1 810,10

PČ	Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
PSV - Práce a dodávky PSV							2 792,48
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti				2 792,48
18	K	711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m ²	0,42	0,42	991,69
			Géotextília netkaná polypropylénová	m ²	2 687,752	0,36	1 800,79
,9	M	6936651000	200g/m ²	J	-	-	-

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Biskupská záhrada, NKP c.ÚZPF 2371 /1-3, Palác Biskupský s areálom v Sp.Podhradf-Sp.Kapitula

Objekt: 4 - SO .04 sadové úpravy

JKSO:

Miesto: Spišské Podhradie

KS:

Dátum: 12. 12. 2018

Objednávateľ:

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradi

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

SATES, a.s.

IČO:

31628541

IČO DPH:

SK2020440279

Projektant:

Ing.arch. M. Janovská a Ing. M. Auxt

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Ľuboš Čižmár

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu			49 331,85
Ostatné náklady			0,00
Cena bez DPH			49 331,85
OPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	49 331,85	9 866,37
Cena s DPH		EUR	59 198,22

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:_____

Dátum a podpis:_____Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371 /1-3. Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradi- Sp. Kapitula

Objekt: 4 - SO .04 sadové úpravy

Miesto: Spišské Podhradie

Dátum: 12. 12. 2018

Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhr; Projektant:

Ing. arch. M. Janovská a Ing. M.

Zhotoviteľ: SATES, a.s.

Spracovateľ:

Ing, Ľuboš Čižmár

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	49 331,85
H5V- Práce a dodávky HSV	49 331,85
1 - Zemné práce	47 911,57
99 - Presun hmôt HSV	1 420,28
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	49 331,85

ROZPOČET

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371/1-3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradi-Sp. Kapitula

Objekt: 4 - SO .04 sadové úpravy

Miesto: Spišské Podhradie Dátum: 12.12.2018
 Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhn Projektant: Ing.arch. M. Janovská a Ing. M.
 Zhotoviteľ: SATES, a.s. Spracovateľ: Ing. Ľuboš Čižmár

PČ	Typ	Kód	Popis	AU	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **49 331,85**

HSV - Práce a dodávky HSV **49 331,85**

1 - Zemné práce **47 911,57**

1	K	11201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	196,500	1,62	318,33
2	K	11201101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	55,000	6,43	353,65
3	K	11201102	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	ks	1,000	11,54i	11,54
4	K	11201103	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 700 mm, motorovou pilou	ks	1,000	18,63i	18,63
5	K	11201105	Odstránenie listnatého stromu s priemerom nad 900 mm, motorovou pilou	ks	1,000	33,38	33,38
6	K	11201121	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	14,000	3,67;	51,38
7	K	11201122	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	ks	4,000	7,22:	28,88
8	K	112201201	Odfrezovanie pňov s odpratáním na vzdialenosť 50 m, priemer nad 100 do 300 mm	ks	76,000	4,74	360,24
9	K	112201202	Odfrezovanie pňov s odpratáním na vzdialenosť 50 m, priemer nad 300 do 500 mm	ks	5,000	12,90	64,50
10	K	112201203	Odfrezovanie pňov s odpratáním na vzdialenosť 50 m, priemer nad 500 do 700 mm	ks	1,000	22,71:	22,71
11	K	112201205	Odfrezovanie pňov s odpratáním na vzdialenosť 50 m, priemer nad 900 mm	ks	1,000	46,46	46,48
12	K	162201401	Vodorovné premiestnenie konárov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	69,000	1,08	74,52
13	K	162201411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	69,000i	11,94	823,86
14	K	162201402	Vodorovné premiestnenie konárov nad 300 do 500 mm do 1000 m	ks	5,000	4,28	21,40
15	K	162201412	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 1000 m	ks	5,000	17,22	86,10
16	K	162201403	Vodorovné premiestnenie konárov nad 500 do 700 mm do 1000 m	ks	1,000	10,68	10,68
17	K	162201413	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 500 do 700 mm do 1000 m	ks	1,000	21,24	21,24
18	K	162201409	Vodorovné premiestnenie konárov nad 900 mm do 1000 m	ks	1,000	24,68	24,68
19	K	162201419	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 900 mm do 1000 m	ks	1,000	39,441	39,44
20	K	162401431	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiestnenia konárov stromov nad 100 do 300 mm po nespevnenej ceste	ks	621,000	0,30	186,30
21	K	162501431	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiestnenia kmeňov stromov nad 100 do 300 mm po nespevnenej ceste	ks	621,000	0,12	74,52
22	K	162401432	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiestnenia konárov stromov po nespevnenej ceste	ks	45,000	0,59	26,55
23	K	162501432	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiestnenia kmeňov stromov nad 300 do 500 mm po nespevnenej ceste	ks	45,000	0,41	18,45

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	162401433	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 500 do 700 mm po nespevnenej ceste	ks	9,000	0,99	8,91
25	K	162501433	Príplatok za každých ďalších 1000 m~ premiest.,kmeňov stromov r,ad 500 do 700 mm po nespevnenej ceste	ks	9,000	0,97	8,73
26	K	162501435	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,kmeňov stromov nad 900 mm po nespevnenej ceste	ks	9,000	2,41	21,69
27	K	162401435	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 900 mm po nespevnenej ceste	ks	9,000	2,95	26,55
28	K	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	6 047,000	0,08	483,76
29	M	2523401000	Roundup aktiv 540 ml • postrekový prípravok na ničenie burín	ks	2,419	9,55	23,10
30	K	181301111	Rozprestretieómice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 m	m2	6047,000	0,35	2116,45
31	M	1031120000	Rašelina zahradná kompostová tr. 2 vlhká	t	30,240	31,43	950,44
32	K	185802113	Hnojenie pády v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,362	207,57	75,14
33	M	2534220001	Prášková sira	*S	373,705	3,20	1 195,86
34	K	183403114	Obrobenie pôdy protichodným kuitivátorcvaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	6 047,000	0,05	302,35
35	K	183403151	Obrobenie pôdy smvkovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	6 047,000	0,04	241,88
36	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	12 094,000;	0,15	1 814,10
37	K	183403161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5_	m2	6 047,000	0,02	120,94
38	K	183205112	Založenie záhonu roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 3	m2	677,000:	0,57	385,89
39	K	596911115	Kladenie kovových lišt do lôžka na okraj záhonu	m	338,000	3,12	1 054,56
40	K	916531111	Záhonový obrubník kovový na okraj záhonu s upevnenmi bodcami do zeme - dodávka		344,760	4,11	1 416,96
41	K	183101112	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objemnad0.01 do 0,02 m3	ks	126,000	0,47	59,22
42	K	183101114	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,200 m3	ks	29,000	2,64	76,56
43	K	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5.. objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	23,000	34,55	794,65
44	K	184102111	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	126,000	2,58	325,08
45	M	0266204555	Brečtan popínavý - <i>Hedera helix</i> CÓ 8,0 i v. 80- 100cm	ks	105,060	11,59	1217,65
46	M	0266204600	Pavlnic trojlalocný - <i>Parthenocissus</i> <i>j tricuspidata</i> VBTCIII CO 5,01 v. SO-100 cm	ks	10,594	12,62	133,70
47	M	0260266201231	Ovocné kríky CO 8,01 v. 80-100 cm	ks	14,832	14,22	210,91
48	K	184921093	Mulcovanie rastlín pri hrúbke mulca nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	62,000	1,61	99,82
49	M	0550554151001	Mulcovacia kôra vrecovaná 70,01	ks	63,860	3,80	242,67
50	K	184201112	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, pil výške k/nena nad 1,8 do 2,5m	ks	29,000	8,53	247,37
51	M	0260266202242	Ovocné stromy prostokorene v. 1,5 -2,0m	ks	30,450	17,28	526,18
52	K	184202112	Zakotvenie dreviny jedným kolom pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	29,000	10,11	293,19
53	M	0521721000	Tyče ihličnanové tr. 1, hrúbka 6 7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kôry	ks	9,763	11,45	111,79
54	K	184102115	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	23,000	15,68	360,64
55	M	026026200006	Stromy alejové listnaté ŽB 50-60cm o.k. 14- 16cm	ks	23,690	225,95	5 352,76

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	K	184202112	Zakotvenie dreviny jedným kolom pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	23,000	10,11	232,53
57	M	0521721000	Týče thlicnanové tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kôry	ks	40,400	11,45	462,58
58	K	184921093	Mukovanie rastlín pri hrúbke mulca nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	135,000	1,61	217,35
59	M	0550554151001	Mulcovacia kôra vrecovaná 70,01	ks	139,050	3,80	528,39
60	K	183204112	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými korenami trvaliek	ks	4 607,000	0,18	829,26
61	M	0260262002001	Trvalky Co 0,8l	*s	2 310,000	1,70	3 927,00
62	M	0265103510	Trvalky Co 2,0l	ks	2 407,000	2,50	6 017,50
63	K	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m z	4 046,000	0,69	2 791,74
64	M	0057211200	Trávové semeno • parkovú zmes	ks	125,021	6,94	867,65
65	K	180406111	Založenie trávnik "parkového madnovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 306,000	2,39	3 121,34
66	M	0057220000	Trávnkový koberec • rolovaný	m2	1 371,300	3,64	4 991,53
67	K	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad TO m2	m3	257,880	3,52	907,74
99 - Presun hmôt HSV							1 420,28
68	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého ipresunu	t	48,145	29,50	1 420,28

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371/1-3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradí - Sp. Kapitula

Objekt: 5 - SO.05 altánok

JKSO:

Miesto: Spišské Podhradie

KS:

Dátum: 12. 12. 2018

Objednávateľ:

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradí

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

SATES, a.s.

IČO:

31628541

IČO DPH:

SK2020440279

Projektant:

Ing. arch. M. Janovská a Ing. M. Auxt

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Ľuboš Čižmár

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

59 507,99

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

59 507,99

DPH základná

20,00%

0,00

0,00

znižená

20,00%

59 507,99

11 901,60

Cena s DPH

EUR

71 409,59

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371/1-3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradi- Sp. Kapitula

Objekt: 5 - S0.05 altánok

Miesto: Spišské Podhradie

Dátum:

12.12.2018

Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhr<

Projektant: Ing.arch. M. Janovská a Ing. M.

Zhotoviteľ: SATES, a.s.

Spracovateľ:

Ing. Ľuboš Čižmár

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	59 507,99
HSV - Práce a dodávky HSV	1 331,87
5 • Komunikácie	848,12
9 • Ostatné konštrukcie a práce-búranie	260,25
99- Presun hmôt HSV	223,50
PSV- Práce a dodávky PSV	7146,12
711- Izolácie proti vode a vlhkosti	56,46
762 - Konštrukcie tesárske	927,94
766 - Konštrukcie stolárske	5 407,84
772 - Podlahy z prirod.a konglomer.kameňa	688,22
783 - Dokončovacie práce	65,66
Ostatné - Ostatné	51 030,00
REŠ- Reštaurátorské práce	36 630,00
REŠ-DREVO - Reštaurovanie drevo	14 400,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	59 507,99

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	766	Drevené dvojkrídlové vstupné presklenné dvere s mrežou dodávka a montáž ozn.2/L	ks	1,000	3 954,88	3 954,88
772 - Podlahy z prírod. a konglomer. kameňa							688,22
18	K	772501150	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosiek alebo dlaždíc hr. 40 - 50 mm	m2	5,000	29,11	145,55;
	M	5838523500	Doska obkladová brúsená hrúbky 5 cm 11/2	m2	5,200	72,76	378,35 i
20	K	77250-0prava	Očistenie a preškárovanie kamennej dlažby	m2	16,000	10,27	164,32
783 - Dokončovacie práce							65,66
21	K	78361990P	Dvere do záhrady -očistenie a náter	m2	1,000	65,66	65,66
Ostatné - Ostatné							51 030,00
REŠ - Reštaurátorské práce							36 630,00
22	K	Pol1	K/1 kamenné schodisko (Exteriér, vých. fasáda)	ks	1,000	6 750,00	6 750,00;
23	K	Pol2	K/2 kamenné ostenie (Vstup do 1. NP, južná fasáda)	ks	1,000	3 150,00	3 150,00
24	K	Pol3	K/3 kamenné ostenie (Vstup do 2. NP, vých. fasáda)	ks	1,000	3 150,00	3 150,00
25	K	Pol4	K/4 kamenná balustráda (Ext. schody, sev. fasáda)	ks	1,000	4 950,00	4 950,00;
26		Pol6	ŠV/1 štukové zrkadlo stropu (m. c. 2.01)	ks	1,000	4 950,00	4 950,00'
27	K	Pol7	VD/1 maliarska výzdoba klenby a stien (1. NP)	m2	45,000	144,00	6 480,00;
28	K	Pol8	VD/2 maliarska výzdoba stropu a stien (2. NP)	m2	50,000	144,00	7 200,00
REŠ-DREVO - Reštaurovanie drevo							14 400,00
29	K	VDD/1	Drevená dvojkrídlová okenica	ks	1,000	2 205,00	2 205,00
30	K	VDD/2	Drevené okno	ks	5,000	855,00,	4 275,00
31	K	VDD/20K	Okenica lomená	ks	4,000	855,00 ^s	3 420,00
32	K	VOD/3	Drevená okenná žalúzia	ks	4,000	630,00!	2 520,00
33	K	VDD/4	Drevené dvojkrídlové vstupné presklenné dvere	ks	1,000	1 080,00	1 080,00
34	K	VDD/5	Drevené kazetové jednokrídlové vstupné dvere	ks	1,000	900,00	900,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371/1-3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradí - Sp. Kapitula

Objekt: 6 - SO.06 hodinová veža

JKSO:

Miesto: Spišské Podhradie

KS:

Dátum: 12. 12. 2018

Objednávateľ:

Rímskokatolícka cirkev Biskupstve Spišské Podhradí

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

SATES, a.s.

IČO: 31628541

IČO DPH: SK2020440279

Projektant:

Ing. arch. M. Janovská a Ing. M. Auxt

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Ľuboš Čižmár

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu			17 184,82
Ostatné náklady			0,00
Cena bez DPH			17 184,82
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	17 184,82	3 436,96
Cena s DPH		EUR	20 621,78

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

[Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

[Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371 /1-3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradí- Sp. Kapitula

Objekt: 6 - S0.06 hodinová veža

Miesto: Spišské Podhradie

Dátum: 12. 12. 2018

Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhr; Projektant:

Ing. arch. M. Janovská a Ing. M.

Zhotoviteľ: SATES, a.s.

Spracovateľ:

Ing. Ľuboš Čižmár

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	17 184,82
HSV - Práce a dodávky HSV	1 209,73
4 - Vodorovné konštrukcie	233,00
5 • Komunikácie	292,62
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	162,42
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	305,23
99- Presun hmôt HSV	216,46
PSV- Práce a dodávky PSV	14 085,09
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	73,39
766- Konštrukcie stolárske	13 439,98
772 • Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa	571,72
Ostatné - Ostatné	1 890,00
UM - Umelecko remeselné práce	1 890,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	17 184,82

ROZPOČET

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371 / 1 -3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradí - Sp. Kapitula

Objekt: 6 - SO.06 hodinová veža

Miesto: Spišské Podhradie Dátum: 12. 12.2018
 Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podh Projektant: Ing.arch. M. Janovská a Ing. M.
 Zhotoviteľ: SATES, a.s. Spracovateľ: Ing. Ľuboš Čizmár

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **17 184,82**

HSV - Práce a dodávky HSV **1 209,73**

4 - Vodorovné konštrukcie **233,00**

1	K	430321315	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. Č 20/25	m3	1,406	123,50	173,64
2	K	430362021	Výstuž schodiskových konštrukcii zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,020	1 332,49	26,65
3	K	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	1,443	22,67	32,71

5 • Komunikácie **292,62**

4	K	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 150 mm	m2	4,500	5,53	24,89
5	K	564831111	Podklad zo štrkódryny s rozprestretím a zhutnením, po zhutneni hr. 100 mm	m2	4,500	3,44	15,48
6	K	594411120	Kladenie dlažby z kameňa z nepravidelných tvarov hr. do 10 cm do suchej drte s primesoi cementu hr. 50 rr.n	m2	4,500j	24,23	109,04
7	M	5838401120	"Dlažba nepravidelného tvaru - priemer 1050 cm, hr. 7-10 cm	m2	4,545	31,51	143,21

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie **162,42**

8	K	632450485	Spádový poter	m2	b,000	27,07	162,42
---	---	-----------	---------------	----	-------	-------	--------

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie **305,23**

9	K	95690111P	Osadenie á dodávka kovového madla priemer 54mm uchyteného rámu ZS/1 a podlahy schodí ozn.Z/1	ks	1,000	186,31	186,31
10	K	j962032231	Búranie muriva nadžáktadového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	2,688	21,78	58,54
11	K	979081111	Odvoz sušiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	5,121	11,79	60,38

99 - Presun hmôt HSV **216,46**

12	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	6,949	31,15	216,46
----	---	-----------	---	---	-------	-------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV **14 085.09**

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti **73,39**

13	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studená	m2	4,352j	0,20	0,87
14	M	1116315000	Lak asfaltový penetračný v sudoch	t	0,003	1 937,01	5,81
15	K	711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	4,500	0,42	1,89
16	M	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová 200gr/m2	m2	5,175,	0,67	3,47
17	K	711131106	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou vothe na ploche vodorovnej	m2	5,850	2,62	15,33

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	M	i288000640	Nopová fólia proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, výška nopu 8 mm	m2	6,728	1,85	12,45
19	K	711211551	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, (stierka vonkajšia, ozn. 105 vodorovná	m2	4,500	7,46	33,57
766 - Konštrukcie stolárske							13 439,98
20	K	766641 ZS/1	[Montáž a dodávka zasklennej steny 3150/1800-3200-1800 drevená s izol. trojsklom, okopný plech tttanzinok ZS/1	ks	1,000	11 508,48	11 508,48
21	K	7666411/L	Montáž a dodávka dverí drevených jednokrídlových 930/1950 drevený masív s kovaním a povrchovou úpravou	ks	1,000	1 931,50	1 931,50
772 - Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa							571,72
22	K	772211302	Montáž obkladu schodiskových stupňov doskami z pravjdetyičtl tvarov hr 30 mm	m	6,870	11,16	76,67
23	M	5838514100	Doska obkladová stupeň 280 hrúbky 3 cm 1/3	m2	3,931	9 9,91	392,75
24	K	!772211413	Montáž obkladu podstupnice kamennými doskami v.do 200 mm, hr. do 30 mm	m	6,870	8,47	58,19
25	M	5838557000	Doska obkladová podstupnlca	m2	1,443	30,57	44,11
Ostatné - Ostatné							1 890,00
UM - Umelecko remeselné práce							1 890,00
26	K	ÍP012	K/6 kamenný portál severná fasáda	ks	1,000	1 890,00	1 890,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371/1-3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradí - Sp. Kapitula

Objekt: 8 • S0.08 spevnené plochy (napojenie na parkovisko)

JKSO:

Miesto: Spišské Podhradie

KS:

Dátum: 12.12. 2018

Objednávateľ:

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradí

IČO:

IČO DPH:

31628541

Zhotoviteľ:

SATES, a.s.

IČO:

SK2020440279

Projektant:

Ing. arch. M. Janovská a Ing. M. Auxt

IČO DPH:

IČO:

Spracovateľ:

Ing. Ľuboš Čižmár

IČO DPH:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

15 322,17

Ostatné náklady

6,00

Cena bez DPH

15 322,17

DPH základná

20,00%

0,00

0,00

znižená

20,00%

15 322,17

3 064,43

Cena s DPH

EUR

18 386,60

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371 / 1 -3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradí - Sp. Kapitula

Objekt: 8 - S0.08 spevnené plochy (napojenie na parkovisko)

Miesto: Spišské Podhradie

Dátum:

12. 12. 2018

Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie Projektant:

Ing. arch. M. Janovská a Ing. M.

Zhotoviteľ: SATES, a.s.

Spracovateľ:

Ing. Ľuboš Čižmár

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	15 322,17
HSV- Práce a dodávky HSV	15 322,17
1 - Zemné práce	1 181,54
4 - Vodorovné konštrukcie	272,61
5- Komunikácie	10 941,33
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 782,58
99- Presun hmôt HSV	144,11
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	15 322,17

ROZPOČET

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371 / 1 -3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradí - Sp. Kapitula

Objekt: 8 - S0.08 spevnené plochy (napojenie na parkovisko)

Miesto: Spišské Podhradie Dátum: 12. 12. 2018
 Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhr. Projektant: Ing. arch. M. Janovská a Ing. M.
 Zhotoviteľ: SATES, a.s. Spracovateľ: Ing. Ľuboš Čižmár

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **15 322,17**

HSV - Práce a dodávky HSV **15 322,17**

1 - Zemné práce **1 181,54**

K	121101112		Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3 >	37,454	0,92	34,46
	122301102		Ódkopávka a prekopávka nezaparená v hornine	m3	72,666	5,45	396,03
	122301109		Príplatok za lepivosť horniny 4	m3		1,14	82,84
					72,666'		
K	162501122		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3		3,02	332,56
					110,120		
	171201203		Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	110,120	0,57	62,77
	174101001		Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov	m3	30,000	3,21	96,30
	181102300		Úprava pláne so zhutnením	m2	187,270]	0,52;	97,38
	182201101		Svahovanie trvalých svahov v násyp?	Ci2	60,000	1,32'	79,20

4 - Vodorovné konštrukcie **272,61**

K	451577777		Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	104,849	2,60	272,61
---	-----------	--	--	----	---------	------	--------

5 - Komunikácie **10 941,33**

10	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	m2	104,849	6,32	662,65
11	K	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 250 mm	m2	82,410	7,77	640,33
12	K	567122110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	m2	82,410	12,33	1 016,12
13	K	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	82,410	0,50	41,21
14	K	577142112	betón asfaltový modifikovaný AC 11 0, il, hr.50mm	m2	82/10	14,85	1 223,79
15	K	577164381	Asfaltový betón vrstva obrušná alebo ltaná ĀCP 16 v pruhu ā. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	82,421	15,07	1 242,08
16	K	58412SCHP	Osadenie a dodávka prefabrikovaného betónového schodiska 6*300/ '50/18Q0mm	ks	1,000;	555,82	555,82
17	K	591111121	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z kameniva ťaženého	m2	104,849	19,66	2 061,33
18	M	5838797500	Kocky ondežítové pre dloibu 60/ SO mm	m2	110,091	26,62	2 930,62
19	K	120901121	Búranie konštrukcií z betónu prostého v odkopávkach	m3	2,000	262,80	525,60
20	K	596911331	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	m2	1,050	14,04	14,74
21	M	5921952080	fietonová dlažba pre nevidiacich 20x20x6 cm, sivá 9,6 m2/pal	m ²	1,061	25,49	27,04

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie **2 782,58**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	911131111P	Osadenie a dodávka oceľového zábradlia k vonkajšiemu schodisku	m	3,000	75,29	225,87
23	K	914001112	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky v rámoch na oceľovej konštrukcii	ks	4,000	36,74	146,96
24	M	4044782560	Bl „Zákaz vjazdu vietkých vozidiel v oboch smeroch“, pozink.dopr.značka, zmenšený rozmer 500 mm, fólia RA1	ks	1,000	55,20	55,20
25	M	4044789520	IP6 „Priechod pre chodcov“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1	ks	2,000	55,38	110,76
26	M	4044799667	E11 „Dodatková tabuľa s textom“ zákl. rozmer 500x500, dodatkové tabuľky I. trieda, EG, 7 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom	ks	1,000	38,79	38,79
27	K	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopcar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	7,500	15,28	114,60
28		916561111	Osadenie chodníka, obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 20/25 XC2 s bočnou oporou	m	103,000	5,05	520,15
29	M	5921954590	Obrubník parkový 50x20x5 cm, sivý	ks	206,000	1,44	296,64
30	«	917862111	Osadenie cestného obrúb, betón, stojateho s bočnou oporou do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 XC2	■	36,000	6,99	251,64
31	M	5921954520	Obrubník cestný bez skosenia, rovný, 100x26x15 cm	ks	18,000	6,88	123,84
32	M	5922903062.1	Obrubník cestný so skosením 4/12 dl. 100 cm	ks	18,000	4,25	76,50
33	K	918101111	Lôžko pod obrúb., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 20/25 XC2	m3	5,123	71,65	367,06
34	K	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	31,000	5,47	169,57
35	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	1	4,590	11,79	54,12
36	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	137,700	0,38	52,33
37	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	4,590	8,90	40,85
38	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	4,590	30,00	137,70
99 - Presun hmôt HSV							144,11
39	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	57,644	2,50	144,11

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371/1-3. Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradí - Sp. Kapitula

Objekt: 9 - S0.09 silnoprúdové rozvody

JKSO:

Miesto: Spišské Podhradie

KS:

Dátum: 12. 12. 2018

Objednávateľ:

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradí

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

SATES, a.s.

IČO:

31628541

IČO DPH:

SK2020440279

Projektant:

Ing. arch. M. Janovská a Ing. M. Auxt

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Luboš Čižmár

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

15 210,34

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

15 210,34

DPH základná

20,00%

0,00

0,00

znižená

20,00%

15 210,34

3 042,07

Cena s DPH

EUR

18 252,41

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis^

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371 /1-3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradi- Sp. Kapitula

Objekt: 9 - S0.09 silnoprúdové rozvody

Miesto: Spišské Podhradie

Dátum:

12.12.2018

Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhri Projektant:

Ing. arch. M. Janovská a Ing. M.

Zhotoviteľ: SATES, a.s.

Spracovateľ:

Ing. Ľuboš Čížmár

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	15 210,34
M- Práce a dodávky M	5 016,45
21-M - Elektromontáže	1 273,66
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	3 742,79
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	0,00
OST- Ostatné	900,00
NEZ- Nezaradené	9 293,89
21-M-1 - 1. ELEKTROINŠTALÁCIA	4 496,39
46-M-1 - ZEMNÉ PRÁCE	1 448,40
SVT-MAT-01 - SVIETIDLÁ- materiál	3 349,10
D1 - Rozvodnica	99,10
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	15 210,34

ROZPOČET

Stavba: Biskupská záhrada, NKP č. ÚZPF 2371 / 1 -3, Palác Biskupský s areálom v Sp. Podhradí- Sp. Kapitula

Objekt: 9 - SO.09 silnoprúdové rozvody

Miesto: Spišské Podhradie Dátum: 12.12.2018
 Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podh. Projektant: Ing. arch. M. Janovská a Ing. M.
 Zhotoviteľ: SATES, a.s. Spracovateľ: Ing. Luboš Čižmár

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **15 210,34**

M - Práce a dodávky M **5 016,45**

21-M - Elektromontáže 1 273,66

12	K	210010028	Rúrka pevná / ohybná elektroinštalčná z PVC typ do 40 mm.	m	121,000	1,49	180,29
10	K	210100251	Ukončenie celopriestorových káblov zmrašt. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm ²	ks	20,000	4,16'	83,20
11	K	210100258	Ukončenie celopriestorových káblov zmrašt. záklopkou alebo páskou do 5 x 10 mm ²	ks	4,000	4,55	18,20
24	K	210110024	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia striedavý prep.-radenie 6;1	ks	9,000	5,37	48,33
27	K	210110024,1	Montáž Svetidlo "A; B, E	ks	7,000	9,64	67,48
20	K	210111031	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P *!	ks	5,000	6,06	30,30
22	K	210111031.1	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 16 A 400 V 3P + N + PC	ks	1,000	22,31	22,31
18	K	210190002	Montáž ocelôpiechôvej rozvádnice do váhy 50 kg (RSA, R.cafe)	ks i	2,000	23,59	47,18
41	K	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	ks	4,000	13,18	52,72
38	K	210220302	Montáž svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (ŠT, SJ, SK, SS, SZ, SR 01,02)	ks	23,000	1,21	27,83
6	K	210800147	Kábel medený uložený pevne ČYKY 450/750 V 3x6	m	606,000	0,75:	454,50
2	K	210800156	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 4x10	m	208,000	0,93	193,44
17	K	210950201	Priplatok na zatahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg do rúrky	m	121,000	0,28	33,88
56	K	210950201	Priplatok na zatahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg do rúrky	m	50,000	0,28	14,00

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach 3 742,79

57	K	,460050602	Rezerva - Odkop pre krížovanie s odhalenými 1 prípad á 0,Sm3, rezerva pre počet prípadov 3	m3	1,500	36,74.	55,11
53	K	460200133	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 50 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	380,000	3,21	1 219,80
52	K	460200303	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	50,000j	9,59	479,50
59	K	460420022	Zriadenie, rekonštr. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	450,000	1,26	567,00
58	K	460420501	Križovatka so silovým káblom, resp. inými podzemnými vedeniami úprava dna výkopu, polozenie chráničky vrátane zakrytia-bez zásypu.	ks	2,000	11,69	23,38
61	K	460490011	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 22 cm	m	450,000	0,45	202,50
63	K	460560133	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 50 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	400,000	1,22!	488,00
64	K	460560303	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy be/ zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hĺbokej v zemine ;tr. 3	m	50,000	4,13	206,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
65	K	460620013	!Provfeľ úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od ivodor. hladiny	ml	300,000	1,67	501,00

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

0,00

OST- Ostatné

900,00

74	K	001	Nešpecifikované práce spojené s Úpravou existujúcich rozvádzačov RSMII a R. hodinová veža, demontáž starých prístrojov, prípadné ikrížovania s exist. podzem. Sietami	hod	10,000	18,00	180,00
75	K	002	Práce spojené s koordináciou s reštaurátormi pri trasovaní rozvodov v objekte altánku, konzultácie s autorom stavby (koordinácia trasovania rozvodov a vývodov s ohľadom na pamiatkový charakter stavby)	hod	10,000	18,00	180,00
76	K	004	Spolupráca s profesiou zavlažovanie	hod	5,000	18,00	90,00
77	K	009	Odborná prehliadka a odborná skúška EZ • revízia	hod	25,000	18,00	450,00

NEZ - Nezaradené

9 293,89

21-M-1 - 1. ELEKTROINŠTALÁCIA

4 496,39

13		Pol52	1Trubka pevná 25 sivá, stredné mech.zataženie	m	73,000	0,72	52,56
14	M	Pol53	1-Trubka pevná 40 sivá, stredné mech.zatazenie	m	25,000	1,59	39,75
15	M	Pol 54	1-Trubka ohybná 25, stredné mech.zatazenie	m	20,000	0,50	10,00
16	M	Pol55	1-Trubka ohybná 40, stredné mech.zatazenie	m	3,000	1,10	3,30
25	M	Pol70	VYPÍNAČ C. 1 IP55 napr. SIVÝ LEGRAND PLEXÔ 69711 NA POVRCH	ks	1,000	5,72	5,72
26	M	Pol71	VYPÍNAČ C. 6 SO SIGNALIZAČNYM PODSVIETENIM IP55 SIVÝ napr. LEGRAND PLEXO 69710 NA POVRCH/ ZAPUSTENÝ	ks	8,000	10,33	82,64
21	M	Pol68	Zásuvka UN+PE 16A/230V, Piexo 55	ks	5,000	3,93	19,65
23	M	Pol69	Zásuvka 3*N+PE 16A/400V, Scame, IP67	ks	1,000	14,51	14,51
19	M	Pol67	Skrinka rozvodná IP54/prázdna - 5001700/250mm • rezerva pre R.CAFE (istenie + zásuvky)	ks	1,000	124,18	124,18
42	M	Pol84	Uzemňovacia tyč 2m profilovaná (ZTX 2,0m X profil)	ks	4,000	16,41	65,64
39		Pol82	HR-Svorka SR 03; SR 02 NEREZ	ks	15,000	3,65	54,75
40	M	Pol83	HR-Svorka SJ 02 NEREZ	ks	8,000	3,65	29,20
7	M	Pol49	Kábel silový medený CYKY-J 3Cx2,5	m	220,000	0,76	167,20
8	M	Pol50	Kábel silový medený CYKY-J 3Cx4	m	250,000	1,41	352,50
9	M	Pol5J	Kábel silový medený CYKY-J 3Cx1,5	m	136,000	0,49	66,64
3	M	Pol45	Kábel silový medený CYKY-J 5Cxé	m	126,000	2,90	365,40
4	M	Pol47	Kábel silový medený CYKY-J 4Bx10	m	72,000	3,94	283,68
5	M	Pol48	Kábel silový medený CYKY-J 5Cx2,5	m	10,000	1,38	13,80
44	K	MV	Murárske výpomoci	%	20,000	25,00	500,00
45	K	PM	Podružný materiál	%	10,000	80,00	800,00
28	K		Drážka pre rúrku alebo kábel do D 25 mm (trasovanie v škárah v murive /bez vysprávky	m	50,000	1,50	75,00
29	K	Pol73	Montáž Svietidlo • parkové - stĺpik včítane príslušenstva "D"	ks	6,000	35,00	210,00
30	K	Pol74	Montáž prístrojov (istice, prúd.chránice) včítane ochr. krytu do exist. rozvodnice / RSMII, R.hodinová veža/	ks	6,000	8,00	48,00
31	M	Pol75	LTN-32B-3, 10kA	ks	2,000	24,42	48,84
32	M	Pol7 6	Prevlečný kryt	ks	1,000	2,57	2,57
33	M	Pol77	Prúdový chránič; In 40 A, Ue AC 230/400 V, I _{dn} 30 mA, 4-pól, tne 10 kA, typ AC	ks	1,000	30,78	30,78
34	M	Pol78	Istic in 16 Á, Lie AČ 230 V/ DC 72 V, charakteristika C, I-pól, len 10 kA	ks	3,000	2,71	8,13

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	K	Pol79	Montáž vodič uzemňovací FeŽn drôt do D 10 mm / s izoláciou; pásik 30/4mm	1 m	30,000	1,00	30,00
36	M	Pol80	Kruhový vodič 10113 FeInt s izoláciou	*S	5,000	1,95	9,75
37	M	PoiSJ	' Pásikavý vodlc 30x4 FeZn	J ?	20,000,	1,61	32,20
43	K	Pol85	•Stratné	%	5,000	100,00	500,00
46	K	IPPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	150,00	450,00
46-M-1 - ZEMNÉ PRÁCE							1 448,40
60	M	5831214500	Drvina vápencová zmes 0 • 4	t	90,000	13,81	1 742,90
62	M	2830002000	Fólia červená v m	m	450,000	0,10	45,00
54	K	Pol89	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 mm cm bez ze?nných prac	m	50,000	1,04:	52,00
55	M	Pol90	1-Tlábkc ohybnó FXKVR 63, stredné mech.zataienie • do základu pre káble	m	50,000	2,17	108,50
SVT-MAT-01 - SVIETIDLÁ- materiál							3 349,10
47	M	Pol 86	~A;B-- NÁSTENNÉ SVIETIDLO-OSVETLENIE VNÚT. PRIESTORU A VCHODOV ALTÁNKU, IP54, LED 20W, vc. svet. zdroja • VÝBER ARCHITEKTÚRY	ks	6,000	150,00	900,00
48	M	Pot87	T- NÁSTENNÉ SVIETIDLO PRIEMYSELNÉ - IP54, LED20W	ks	1,000	100,00	100,00
49	M	Pol88	"D" - PARKOVÉ SVIETIDLO NIŽKE, J-i,0m, LED 10W, IP54, SVETELNÝ TOK USMERNENÝ DO DOLNÉHO POLPRIESTORU, VÝBER ARCHITEKTÚRY	ks	7,000	250,00	1 750,00
50	K	Pol66	Dopravné náklady	%	1 M	200,00	200,00
51	K	PPV	i Podiel pridružených výkonov	%	2,000	150,00	300,00
01 • Rozvodnica							99,10
73	M	PC...	PVC vývodky		20,000	0,20	4,00
66	M	RZIN-3T36	'Nástenná plastová rozvodnica pre nástennú montáž, krytie IP65, priehtadné dvere, počet radov 3, počet modulov v rade 12, PE+N, farba sivá, materiál ABS, zámok		1,000	17,91	17,91
67	M	LTH-20B-3	Istíc, in 25 A, Ue AC 230/400 V / DC 216 V, charakteristika B, 3-pót, len 10 kA		1,000	9,28	9,28
68	M	LTN-16C-1	Istíc in 16 A, Ue AC 230 V / DC 72 V, charakteristika C, 1-pót, len 10 kA		1,000	2,71	2,71
69	M	LTN-10C-1	Istíc In 10 Á, Úe AC 230 V/DC 72 V, charakteristika C, >-pót, len 10 kA		4,000	2,71	10,84
70	M	LTN-16C-3	Istíc, In 16 A, Ue AC 230/400 V / DC 216 V, charakteristika C, 3-pál, len 10 kA		1,000	9,28	9,28
71	M	LFN-40-4-030AC	Prúdový chránic; In 40 A, Ue AC 230/400 V, Idn .30 mA, 4-pót, Inc 10 kA, typ AC		1,000	27,98	27,98
72	M	Pol91	j Radová svorka do 4mm2 ; Push-in		30,000	0,57	17,10

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie
Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie

Príloha č. 3 Zmluvy o dielo

Harmonogram uskutočnenia stavebných prác

Xra Ppccoo) (m
Xy^k ra
EJ2 E (A
N -a
Jra Jra
Z ra
Cl > d
Np.Ci ON
f
n
Pia M Jw aC
M M S n S o F
S ad. CC JC kra 's
Q. Q.
«

